
— 3610 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 33

684

UCHWA£A Nr XVII/102/2008 RADY GMINY KOMORNIKI

z dnia 21 stycznia 2008 r.

w sprawie uchwalenia Statutów So³ectw w Gminie Komorniki

Poz. 684

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust. 1 i 3, art. 40
ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorz¹dzie gminnym (Dz.U. Dz 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze
zm.) Rada Gminy Komorniki uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê Statuty So³ectw w Gminie Komorniki,
stanowi¹ce za³¹czniki od nr 1 do nr 8 niniejszej uchwa³y:

1. Chomêcice

2. G³uchowo

3. Komorniki

4. £êczyca

5. Plewiska

6. Rosnówko

7. Szreniawa

8. Wiry

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Komorniki

§3. Traci moc uchwa³a nr XXXV/222/2005 Rady Gminy
Komorniki z dnia 30.05.2005 r. w sprawie uchwalenia Statu-
tów So³ectw.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Komorniki

(�) mgr Marian Adamski

1 Zmiany wymienionej ustawy zosta³y og³oszone w Dz.U.
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,
Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 80, poz.717,
Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203;
z 2005 r. Nr 172, poz.1441 z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181,
poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr 173,
poz.1218

Za³¹cznik nr 1
do Uchwa³y Nr XVII/102/2008

Rady Gminy Komorniki
z dnia 21 stycznia 2008 r.

STATUT SO£ECTWA CHOMÊCICE

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. So³ectwo jest jednostk¹ pomocnicz¹ gminy, skupia-
j¹c¹ mieszkañców jednej wsi lub kilku wsi powi¹zanych ze
sob¹ jednorodnym uk³adem osobowym, przestrzennym oraz
wiêzami spo³ecznymi i gospodarczymi.

§2. W sk³ad So³ectwa wchodzi wie� Chomêcice, która jest
jednocze�nie siedzib¹ So³ectwa.

§3. Granice So³ectwa okre�lone s¹ na mapie stanowi¹cej
za³¹cznik nr 1 do niniejszego Statutu.

§4. So³ectwo nie ma osobowo�ci prawnej.

§5. Dla realizacji wspólnych przedsiêwziêæ So³ectwo mo¿e
nawi¹zywaæ wspó³pracê z innymi so³ectwami Gminy Komor-
niki oraz mo¿e zawieraæ porozumienia okre�laj¹ce zakres i
sposób wykonania wspólnych zadañ.

§6. So³ectwo dzia³a zgodnie z postanowieniami:

1. Obowi¹zuj¹cych aktów prawnych,

2. Statutu Gminy Komorniki (Rozdzia³ IV, §24, 25, 26, 27, 28,
29),

3. Niniejszego Statutu.

ROZDZIA£ II

Zakres dzia³ania So³ectwa

§7. 1. Podstawowym celem tworzenia i dzia³ania So³ec-
twa jest zapewnienie mieszkañcom udzia³u w realizacji zadañ
Gminy.

2. Kadencja So³tysa i Rady So³eckiej koñczy siê wraz z
kadencj¹ Rady Gminy Komorniki.



— 3611 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 33

3. So³tys sprawuje swoj¹ funkcjê do czasu wyboru no-
wego So³tysa.

§8. Zadania okre�lone w §1 So³ectwo realizuje w szcze-
gólno�ci poprzez:

1) podejmowanie uchwa³ w sprawach dotycz¹cych tego
so³ectwa,

2) opiniowanie spraw nale¿¹cych do zakresu dzia³añ so³ec-
twa,

3) wspó³uczestnictwo w organizowaniu i przeprowadzaniu
przez Radê Gminy konsultacji spo³ecznych,

4) wystêpowanie z wnioskami do Wójta Gminy o rozpatrze-
nie spraw, których, za³atwienie wykracza poza mo¿liwo�ci
mieszkañców so³ectwa,

5) wspó³pracê z radnymi z terenu so³ectwa,

6) organizowanie pomocy s¹siedzkiej,

7) organizowanie spo³eczno�ci lokalnej w celu rozwi¹zywa-
nia spraw socjalno-bytowych, opieki zdrowotnej, pomocy
spo³ecznej, spraw kultury, sportu, wypoczynku i innych
czynno�ci zwi¹zanych ze swoim terenem.

§9. 1. So³ectwa wspó³dzia³aj¹ w tworzeniu projektu bu-
d¿etu Gminy w czê�ci obejmuj¹cej teren So³ectwa.

2. So³ectwa prowadz¹ gospodarkê finansow¹ w ramach
bud¿etu Gminy (Za³¹cznik do uchwa³y bud¿etowej na dany
rok).

3. �rodkami, o których mowa w §9 pkt 2 dysponuje
So³tys w porozumieniu z Rad¹ So³eck¹ uwzglêdniaj¹c potrze-
by So³ectwa i jego mieszkañców.

4. Kontrolê nad dzia³alno�ci¹ finansow¹ So³ectwa spra-
wuje Wójt i Skarbnik Gminy.

5. Organy So³ectwa nie mog¹ podejmowaæ zobowi¹zañ
finansowych bez uprzedniej akceptacji Wójta.

6. Umowy i zlecenia dotycz¹ce spraw okre�lonych w §9
pkt 2 podpisuje Wójt i Skarbnik Gminy.

ROZDZIA£ III

Organy So³ectwa i zakres ich kompetencji

§10. 1. Organami So³ectwa s¹:

1) zebranie wiejskie - jako organ uchwa³odawczy,

2) so³tys - jako organ wykonawczy

2. Dzia³alno�æ So³tysa wspomaga Rada So³ecka.

§11. Zebrania wiejskie mog¹ powo³ywaæ tak¿e inne orga-
ny so³ectwa, np. komisje okre�laj¹c zakres ich dzia³ania.

§12. Do kompetencji zebrania wiejskiego nale¿y:

1. Zajmowanie stanowiska w sprawach istotnych dla So³ec-
twa i jego mieszkañców,

2. Wybieranie i odwo³ywanie So³tysa i Rady So³eckiej,

Poz. 684

§13. 1. Uchwa³y i opinie zebrania wiejskiego So³tys prze-
kazuje Wójtowi Gminy.

2. Wójt Gminy w zale¿no�ci od charakteru sprawy za³a-
twia je we w³asnym zakresie lub przekazuje do rozpatrzenia
na Sesjê Rady Gminy Komorniki.

3. O sposobie za³atwienia sprawy Wójt Gminy informuje
So³tysa i poprzez niego mieszkañców So³ectwa.

§14. Do udzia³u w zebraniu wiejskim uprawnieni s¹ wszy-
scy mieszkañcy, którzy w dniu jego zwo³ania s¹ sta³ymi
mieszkañcami So³ectwa.

§15. 1. Zebrania wiejskie zwo³uje So³tys:

1) z w³asnej inicjatywy,

2) z inicjatywy Rady So³eckiej,

3) na ¿¹danie min. 20 mieszkañców So³ectwa

4) na wniosek Wójta lub Rady Gminy

2. Zebranie wiejskie zwo³uje siê w miarê potrzeby, jed-
nak nie rzadziej ni¿ jeden raz w roku.

3. Zebranie wiejskie mo¿e zwo³aæ równie¿ Wójt Gminy.

§16. 1. Termin i miejsce zebrania wiejskiego So³tys po-
daje do wiadomo�ci publicznej w terminie co najmniej 7 dni
przed zebraniem wiejskim w sposób zwyczajowo przyjêty w
So³ectwie.

2. Zebranie wiejskie jest wa¿ne, gdy mieszkañcy So³ec-
twa zostali o nim prawid³owo zawiadomieni zgodnie z wymo-
gami niniejszego Statutu.

3. Porz¹dek obrad ustala zebranie wiejskie na podstawie
propozycji przed³o¿onej przez zwo³uj¹cego zebranie.

4. Zebranie wiejskie otwiera So³tys, a dalej prowadzi je
So³tys lub wybrany przez uczestników Przewodnicz¹cy zebra-
nia.

5. Uczestnicy zebrania wybieraj¹ równie¿ ze swojego
grona protokolanta zebrania.

§17. Uchwa³y zebrania wiejskiego zapadaj¹ zwyk³¹ wiêk-
szo�ci¹ g³osów uprawnionych mieszkañców w nim uczestni-
cz¹cych.

§18. G³osowanie odbywa siê w sposób jawny, z wyj¹t-
kiem spraw, w których ustawa przewiduje g³osowanie tajne.

§19. Protokó³ z zebrania podpisany przez protokolanta i
Przewodnicz¹cego Zebrania wraz z uchwa³ami i wnioskami
przekazuje siê Wójtowi Gminy.

ROZDZIA£ IV

Wybory So³tysa i Rady So³eckiej

§20. 1. Zebranie wyborcze zwo³uje i przygotowuje Wójt
Gminy.

2. Decyzjê w sprawie liczby cz³onków Rady So³eckiej
podejmuje zebranie wiejskie w g³osowaniu jawnym zwyk³¹
wiêkszo�ci¹ g³osów.



— 3612 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 33 Poz. 684

3. G³osowanie w sprawie wyboru lub odwo³ania orga-
nów przeprowadza komisja skrutacyjna w sk³adzie 3 osobo-
wym wybranym spo�ród uprawnionych uczestników zebra-
nia.

§21. 1. Zebranie w pierwszej kolejno�ci wybiera So³tysa,
a nastêpnie cz³onków Rady So³eckiej, spo�ród kandydatów
zg³oszonych na zebraniu wiejskim.

2. Przewodnicz¹cy zebrania poddaje pod g³osowanie
zamkniêcie listy kandydatów po odebraniu o�wiadczenia o
wyra¿eniu zgody na kandydowanie od poszczególnych kan-
dydatów.

3. W wyborach So³tysa i Rady So³eckiej bior¹ udzia³ stali
mieszkañcy So³ectwa obecni na zebraniu wiejskim w momen-
cie zakoñczenia wydawania kart do g³osowania.

§22. Uprawnieni do g³osowania mieszkañcy So³ectwa
g³osuj¹ kartami do g³osowania opieczêtowanymi pieczêci¹
Urzêdu Gminy.

§23. Na kartach do g³osowania nazwiska kandydatów
umieszcza siê w kolejno�ci alfabetycznej.

§24. Wybór So³tysa.

1. Za g³osy wa¿ne uwa¿a siê w wyborach na So³tysa,
je¿eli na karcie do g³osowania postawiono znak �x� w kratce
obok jednego nazwiska.

2. G³os jest niewa¿ny je¿eli nie postawiono znaku �x�
przy ¿adnym nazwisku lub postawiono znak �x� przy wiêcej
ni¿ jednym nazwisku.

3. W przypadku jednego kandydata g³osowanie odbywa
siê w ten sposób, ¿e na karcie do g³osowania przy nazwisku
kandydata umieszcza siê kratkê z napisem �tak� oraz kratkê
z napisem �nie�. Za g³os wa¿ny uznaje siê g³os, w którym na
karcie do g³osowania postawiono znak �x� w kratce z napi-
sem �tak� lub w kratce z napisem �nie�. W innym przypadku
g³os jest niewa¿ny.

4. Uznaje siê, ¿e jedyny kandydat zosta³ wybrany je¿eli
uzyska³ wiêkszo�æ g³osów zaznaczonych znakiem �x� w krat-
ce �tak�.

Wybór Rady So³eckiej

1. Za g³osy wa¿ne w wyborach do Rady So³eckiej uwa¿a
siê je¿eli na karcie do g³osowania postawiono znak �x� przy
min. jednym nazwisku, ale nie wiêcej ni¿ ustalona liczba
cz³onków Rady So³eckiej. W innych przypadkach g³os jest
niewa¿ny.

2. Za wybranych cz³onków Rady So³eckiej uwa¿a siê
tych kandydatów, którzy uzyskali najwiêksz¹ liczbê wa¿nych
g³osów.

§25. 1. Z przeprowadzonych wyborów sporz¹dza siê pro-
tokó³, podpisany przez cz³onków komisji powo³anej do prze-
prowadzenia wyborów.

2. Protokó³ nale¿y przekazaæ Wójtowi Gminy.

3. Karty do g³osowania wraz z protoko³em przechowuje
siê w Urzêdzie Gminy do koñca kadencji.

Odwo³anie So³tysa i Rady So³eckiej

§26. So³tys i cz³onkowie Rady So³eckiej s¹ bezpo�rednio
odpowiedzialni przed zebraniem wiejskim i mog¹ byæ przez
zebranie wiejskie odwo³ani przed up³ywem kadencji, je¿eli:

- notorycznie nie wykonuj¹ statutowych obowi¹zków,

- naruszaj¹ postanowienia statutu i uchwa³y zebrania wiej-
skiego,

- utracili zaufanie cz³onków So³ectwa.

§27. Pisemny wniosek o odwo³anie organów So³ectwa
wraz z uzasadnieniem przekazuje siê do Wójta Gminy, który
w terminie 30 dni od daty z³o¿enia wniosku ustala termin i
miejsce zebrania wiejskiego w sprawie odwo³ania.

§28. Przed g³osowaniem w sprawie odwo³ania z zajmo-
wanych funkcji nale¿y umo¿liwiæ osobie, której wniosek do-
tyczy, ustosunkowanie siê do wniosku.

§29. Uchwa³ê o odwo³aniu So³tysa i Rady So³eckiej lub
poszczególnych cz³onków podejmuje siê w g³osowaniu taj-
nym, a dla jej wa¿no�ci wymagana jest zwyk³a wiêkszo�æ
oddanych g³osów.

§30. Protokó³ z g³osowania podpisuj¹ cz³onkowie komisji
skrutacyjnej oraz przewodnicz¹cy zebrania.

§31. W przypadku odwo³ania lub ust¹pienia (�mierci)
So³tysa lub cz³onka Rady So³eckiej, Wójt Gminy zwo³uje w
terminie 30 dni zebranie wiejskie dla wyboru nowego So³tysa
lub cz³onka Rady So³eckiej.

ROZDZIA£ V

Obowi¹zki i kompetencje So³tysa i Rady So³eckiej

§32. Pe³nienie funkcji So³tysa i Rady So³eckiej ma charak-
ter spo³eczny.

§33. Do zadañ So³tysa nale¿y w szczególno�ci:

1) zwo³ywanie zebrañ wiejskich,

2) zwo³ywanie posiedzeñ Rady So³eckiej,

3) dzia³anie stosowne do wskazañ zebrania wiejskiego i
organów Gminy,

4) reprezentowanie mieszkañców So³ectwa wobec organów
Gminy,

5) uczestniczenie w naradach So³tysów zwo³ywanych przez
Wójta,

6) uczestniczenie w sesjach Rady Gminy Komorniki.

7) sporz¹dzenie i przedstawienie sprawozdania rocznego z
wykonania zadañ finansowo-rzeczowych na zebraniu wiej-
skim.



— 3613 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 33 Poz. 684

§34. 1. Do obowi¹zków Rady So³eckiej nale¿y wspoma-
ganie dzia³alno�ci So³tysa. Rada ma charakter opiniodawczy
i doradczy.

2. Posiedzenia Rady So³eckiej odbywaj¹ siê w miarê
potrzeb. Posiedzeniom przewodniczy So³tys.

§35. 1. So³tysowi przys³uguje dieta w wysoko�ci i na
warunkach okre�lonych w uchwale Rady Gminy.

2. So³tys i cz³onkowie Rady So³eckiej mog¹ otrzymaæ
zwrot kosztów podró¿y s³u¿bowych na zasadach uchwalo-
nych przez Radê Gminy.

ROZDZIA£ VI

Postanowienia koñcowe

§36. Zmiany statutu dokonuje Rada Gminy w drodze
uchwa³y.

Za³¹cznik nr 2
do Uchwa³y Nr XVII/102/2008

Rady Gminy Komorniki
z dnia 21 stycznia 2008 r.

STATUT SO£ECTWA G£UCHOWO

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. So³ectwo jest jednostk¹ pomocnicz¹ gminy, skupia-
j¹c¹ mieszkañców jednej wsi lub kilku wsi powi¹zanych ze
sob¹ jednorodnym uk³adem osobowym, przestrzennym oraz
wiêzami spo³ecznymi i gospodarczymi.

§2. W sk³ad So³ectwa wchodzi wie� G³uchowo, która jest
jednocze�nie siedzib¹ So³ectwa.

§3. Granice So³ectwa okre�lone s¹ na mapie stanowi¹cej
za³¹cznik nr 1 do niniejszego Statutu.

§4. So³ectwo nie ma osobowo�ci prawnej.

§5. Dla realizacji wspólnych przedsiêwziêæ So³ectwo mo¿e
nawi¹zywaæ wspó³pracê z innymi so³ectwami Gminy Komor-
niki oraz mo¿e zawieraæ porozumienia okre�laj¹ce zakres i
sposób wykonania wspólnych zadañ.

§6. So³ectwo dzia³a zgodnie z postanowieniami:

1. Obowi¹zuj¹cych aktów prawnych,

2. Statutu Gminy Komorniki (Rozdzia³ IV, §24, 25, 26, 27, 28,
29),

3. Niniejszego Statutu.

ROZDZIA£ II

Zakres dzia³ania So³ectwa

§7. 1. Podstawowym celem tworzenia i dzia³ania So³ec-
twa jest zapewnienie mieszkañcom udzia³u w realizacji zadañ
Gminy.

2. Kadencja So³tysa i Rady So³eckiej koñczy siê wraz z
kadencj¹ Rady Gminy Komorniki.

3. So³tys sprawuje swoj¹ funkcjê do czasu wyboru no-
wego So³tysa.

§8. Zadania okre�lone w §1 So³ectwo realizuje w szcze-
gólno�ci poprzez:

1) podejmowanie uchwa³ w sprawach dotycz¹cych tego
so³ectwa,

2) opiniowanie spraw nale¿¹cych do zakresu dzia³añ so³ec-
twa,

3) wspó³uczestnictwo w organizowaniu i przeprowadzaniu
przez Radê Gminy konsultacji spo³ecznych,

4) wystêpowanie z wnioskami do Wójta Gminy o rozpatrze-
nie spraw, których, za³atwienie wykracza poza mo¿liwo�ci
mieszkañców so³ectwa,

5) wspó³pracê z radnymi z terenu so³ectwa,

6) organizowanie pomocy s¹siedzkiej,

7) organizowanie spo³eczno�ci lokalnej w celu rozwi¹zywa-
nia spraw socjalno-bytowych, opieki zdrowotnej, pomocy
spo³ecznej, spraw kultury, sportu, wypoczynku i innych
czynno�ci zwi¹zanych ze swoim terenem.

§9. 1. So³ectwa wspó³dzia³aj¹ w tworzeniu projektu bu-
d¿etu Gminy w czê�ci obejmuj¹cej teren So³ectwa.

2. So³ectwa prowadz¹ gospodarkê finansow¹ w ramach
bud¿etu Gminy (Za³¹cznik do uchwa³y bud¿etowej na dany
rok).

3. �rodkami, o których mowa w §9 pkt 2 dysponuje
So³tys w porozumieniu z Rad¹ So³eck¹ uwzglêdniaj¹c potrze-
by So³ectwa i jego mieszkañców.

4. Kontrolê nad dzia³alno�ci¹ finansow¹ So³ectwa spra-
wuje Wójt i Skarbnik Gminy.

5. Organy So³ectwa nie mog¹ podejmowaæ zobowi¹zañ
finansowych bez uprzedniej akceptacji Wójta.

6. Umowy i zlecenia dotycz¹ce spraw okre�lonych w §9
pkt 2 podpisuje Wójt i Skarbnik Gminy.



— 3614 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 33 Poz. 684

ROZDZIA£ III

Organy So³ectwa i zakres ich kompetencji

§10. 1. Organami So³ectwa s¹:

1) zebranie wiejskie - jako organ uchwa³odawczy,

2) so³tys - jako organ wykonawczy

2. Dzia³alno�æ So³tysa wspomaga Rada So³ecka.

§11. Zebrania wiejskie mog¹ powo³ywaæ tak¿e inne orga-
ny so³ectwa, np. komisje okre�laj¹c zakres ich dzia³ania.

§12. Do kompetencji zebrania wiejskiego nale¿y:

1. Zajmowanie stanowiska w sprawach istotnych dla
So³ectwa i jego mieszkañców,

2. Wybieranie i odwo³ywanie So³tysa i Rady So³eckiej,

§13. 1. Uchwa³y i opinie zebrania wiejskiego So³tys prze-
kazuje Wójtowi Gminy.

2. Wójt Gminy w zale¿no�ci od charakteru sprawy za³a-
twia je we w³asnym zakresie lub przekazuje do rozpatrzenia
na Sesjê Rady Gminy Komorniki.

3. O sposobie za³atwienia sprawy Wójt Gminy informuje
So³tysa i poprzez niego mieszkañców So³ectwa.

§14. Do udzia³u w zebraniu wiejskim uprawnieni s¹ wszy-
scy mieszkañcy, którzy w dniu jego zwo³ania s¹ sta³ymi
mieszkañcami So³ectwa.

§15. 1. Zebrania wiejskie zwo³uje So³tys:

1) z w³asnej inicjatywy,

2) z inicjatywy Rady So³eckiej,

3) na ¿¹danie min. 20 mieszkañców So³ectwa

4) na wniosek Wójta lub Rady Gminy

2. Zebranie wiejskie zwo³uje siê w miarê potrzeby, jed-
nak nie rzadziej ni¿ jeden raz w roku.

3. Zebranie wiejskie mo¿e zwo³aæ równie¿ Wójt Gminy.

§16. 1. Termin i miejsce zebrania wiejskiego So³tys po-
daje do wiadomo�ci publicznej w terminie co najmniej 7 dni
przed zebraniem wiejskim w sposób zwyczajowo przyjêty w
So³ectwie.

2. Zebranie wiejskie jest wa¿ne, gdy mieszkañcy So³ec-
twa zostali o nim prawid³owo zawiadomieni zgodnie z wymo-
gami niniejszego Statutu.

3. Porz¹dek obrad ustala zebranie wiejskie na podstawie
propozycji przed³o¿onej przez zwo³uj¹cego zebranie.

4. Zebranie wiejskie otwiera So³tys, a dalej prowadzi je
So³tys lub wybrany przez uczestników Przewodnicz¹cy zebra-
nia.

5. Uczestnicy zebrania wybieraj¹ równie¿ ze swojego
grona protokolanta zebrania.

§17. Uchwa³y zebrania wiejskiego zapadaj¹ zwyk³¹ wiêk-
szo�ci¹ g³osów uprawnionych mieszkañców w nim uczestni-
cz¹cych.

§18. G³osowanie odbywa siê w sposób jawny, z wyj¹t-
kiem spraw, w których ustawa przewiduje g³osowanie tajne.

§19. Protokó³ z zebrania podpisany przez protokolanta i
Przewodnicz¹cego Zebrania wraz z uchwa³ami i wnioskami
przekazuje siê Wójtowi Gminy.

ROZDZIA£ IV

Wybory So³tysa i Rady So³eckiej

§20. 1. Zebranie wyborcze zwo³uje i przygotowuje Wójt
Gminy.

2. Decyzjê w sprawie liczby cz³onków Rady So³eckiej
podejmuje zebranie wiejskie w g³osowaniu jawnym zwyk³¹
wiêkszo�ci¹ g³osów.

3. G³osowanie w sprawie wyboru lub odwo³ania orga-
nów przeprowadza komisja skrutacyjna w sk³adzie 3 osobo-
wym wybranym spo�ród uprawnionych uczestników zebra-
nia.

§21. 1. Zebranie w pierwszej kolejno�ci wybiera So³tysa,
a nastêpnie cz³onków Rady So³eckiej, spo�ród kandydatów
zg³oszonych na zebraniu wiejskim.

2. Przewodnicz¹cy zebrania poddaje pod g³osowanie
zamkniêcie listy kandydatów po odebraniu o�wiadczenia o
wyra¿eniu zgody na kandydowanie od poszczególnych kan-
dydatów.

3. W wyborach So³tysa i Rady So³eckiej bior¹ udzia³ stali
mieszkañcy So³ectwa obecni na zebraniu wiejskim w momen-
cie zakoñczenia wydawania kart do g³osowania.

§22. Uprawnieni do g³osowania mieszkañcy So³ectwa
g³osuj¹ kartami do g³osowania opieczêtowanymi pieczêci¹
Urzêdu Gminy.

§23. Na kartach do g³osowania nazwiska kandydatów
umieszcza siê w kolejno�ci alfabetycznej.

§24. Wybór So³tysa.

1. Za g³osy wa¿ne uwa¿a siê w wyborach na So³tysa,
je¿eli na karcie do g³osowania postawiono znak �x� w kratce
obok jednego nazwiska.

2. G³os jest niewa¿ny je¿eli nie postawiono znaku �x�
przy ¿adnym nazwisku lub postawiono znak �x� przy wiêcej
ni¿ jednym nazwisku.

3. W przypadku jednego kandydata g³osowanie odbywa
siê w ten sposób, ¿e na karcie do g³osowania przy nazwisku
kandydata umieszcza siê kratkê z napisem �tak� oraz kratkê
z napisem �nie�. Za g³os wa¿ny uznaje siê g³os, w którym na
karcie do g³osowania postawiono znak �x� w kratce z napi-
sem �tak� lub w kratce z napisem �nie�. W innym przypadku
g³os jest niewa¿ny.

4. Uznaje siê, ¿e jedyny kandydat zosta³ wybrany je¿eli
uzyska³ wiêkszo�æ g³osów zaznaczonych znakiem �x� w krat-
ce �tak�.



— 3615 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 33

Wybór Rady So³eckiej

1. Za g³osy wa¿ne w wyborach do Rady So³eckiej uwa¿a
siê je¿eli na karcie do g³osowania postawiono znak �x� przy
min. jednym nazwisku, ale nie wiêcej ni¿ ustalona liczba
cz³onków Rady So³eckiej. W innych przypadkach g³os jest
niewa¿ny.

2. Za wybranych cz³onków Rady So³eckiej uwa¿a siê
tych kandydatów, którzy uzyskali najwiêksz¹ liczbê wa¿nych
g³osów.

§25. 1. Z przeprowadzonych wyborów sporz¹dza siê pro-
tokó³, podpisany przez cz³onków komisji powo³anej do prze-
prowadzenia wyborów.

2. Protokó³ nale¿y przekazaæ Wójtowi Gminy.

3. Karty do g³osowania wraz z protoko³em przechowuje
siê w Urzêdzie Gminy do koñca kadencji.

Odwo³anie So³tysa i Rady So³eckiej

§26. So³tys i cz³onkowie Rady So³eckiej s¹ bezpo�rednio
odpowiedzialni przed zebraniem wiejskim i mog¹ byæ przez
zebranie wiejskie odwo³ani przed up³ywem kadencji, je¿eli:

- notorycznie nie wykonuj¹ statutowych obowi¹zków,

- naruszaj¹ postanowienia statutu i uchwa³y zebrania wiej-
skiego,

- utracili zaufanie cz³onków So³ectwa.

§27. Pisemny wniosek o odwo³anie organów So³ectwa
wraz z uzasadnieniem przekazuje siê do Wójta Gminy, który
w terminie 30 dni od daty z³o¿enia wniosku ustala termin i
miejsce zebrania wiejskiego w sprawie odwo³ania.

§28. Przed g³osowaniem w sprawie odwo³ania z zajmo-
wanych funkcji nale¿y umo¿liwiæ osobie, której wniosek do-
tyczy, ustosunkowanie siê do wniosku.

§29. Uchwa³ê o odwo³aniu So³tysa i Rady So³eckiej lub
poszczególnych cz³onków podejmuje siê w g³osowaniu taj-
nym, a dla jej wa¿no�ci wymagana jest zwyk³a wiêkszo�æ
oddanych g³osów.

§30. Protokó³ z g³osowania podpisuj¹ cz³onkowie komisji
skrutacyjnej oraz przewodnicz¹cy zebrania.

Poz. 684

§31. W przypadku odwo³ania lub ust¹pienia (�mierci)
So³tysa lub cz³onka Rady So³eckiej, Wójt Gminy zwo³uje w
terminie 30 dni zebranie wiejskie dla wyboru nowego So³tysa
lub cz³onka Rady So³eckiej.

ROZDZIA£ V

Obowi¹zki i kompetencje So³tysa i Rady So³eckiej

§32. Pe³nienie funkcji So³tysa i Rady So³eckiej ma charak-
ter spo³eczny.

§33. Do zadañ So³tysa nale¿y w szczególno�ci:

1) zwo³ywanie zebrañ wiejskich,

2) zwo³ywanie posiedzeñ Rady So³eckiej,

3) dzia³anie stosowne do wskazañ zebrania wiejskiego i
organów Gminy,

4) reprezentowanie mieszkañców So³ectwa wobec organów
Gminy,

5) uczestniczenie w naradach So³tysów zwo³ywanych przez
Wójta,

6) uczestniczenie w sesjach Rady Gminy Komorniki.

7) sporz¹dzenie i przedstawienie sprawozdania rocznego z
wykonania zadañ finansowo-rzeczowych na zebraniu wiej-
skim.

§34. 1. Do obowi¹zków Rady So³eckiej nale¿y wspoma-
ganie dzia³alno�ci So³tysa. Rada ma charakter opiniodawczy
i doradczy.

2. Posiedzenia Rady So³eckiej odbywaj¹ siê w miarê
potrzeb. Posiedzeniom przewodniczy So³tys.

§35. 1. So³tysowi przys³uguje dieta w wysoko�ci i na
warunkach okre�lonych w uchwale Rady Gminy.

2. So³tys i cz³onkowie Rady So³eckiej mog¹ otrzymaæ
zwrot kosztów podró¿y s³u¿bowych na zasadach uchwalo-
nych przez Radê Gminy.

ROZDZIA£ VI

Postanowienia koñcowe

§36. Zmiany statutu dokonuje Rada Gminy w drodze
uchwa³y.



— 3616 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 33 Poz. 684

Za³¹cznik nr 3
do Uchwa³y Nr XVII/102/2008

Rady Gminy Komorniki
z dnia 21 stycznia 2008 r.

STATUT SO£ECTWA KOMORNIKI

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. So³ectwo jest jednostk¹ pomocnicz¹ gminy, skupia-
j¹c¹ mieszkañców jednej wsi lub kilku wsi powi¹zanych ze
sob¹ jednorodnym uk³adem osobowym, przestrzennym oraz
wiêzami spo³ecznymi i gospodarczymi.

§2. W sk³ad So³ectwa wchodzi wie� Komorniki, która jest
jednocze�nie siedzib¹ So³ectwa.

§3. Granice So³ectwa okre�lone s¹ na mapie stanowi¹cej
za³¹cznik nr 1 do niniejszego Statutu.

§4. So³ectwo nie ma osobowo�ci prawnej.

§5. Dla realizacji wspólnych przedsiêwziêæ So³ectwo mo¿e
nawi¹zywaæ wspó³pracê z innymi so³ectwami Gminy Komor-
niki oraz mo¿e zawieraæ porozumienia okre�laj¹ce zakres i
sposób wykonania wspólnych zadañ.

§6. So³ectwo dzia³a zgodnie z postanowieniami:

1. Obowi¹zuj¹cych aktów prawnych,

2. Statutu Gminy Komorniki (Rozdzia³ IV, §24, 25, 26, 27, 28,
29),

3. Niniejszego Statutu.

ROZDZIA£ II

Zakres dzia³ania So³ectwa

§7. 1. Podstawowym celem tworzenia i dzia³ania So³ec-
twa jest zapewnienie mieszkañcom udzia³u w realizacji zadañ
Gminy.

2. Kadencja So³tysa i Rady So³eckiej koñczy siê wraz z
kadencj¹ Rady Gminy Komorniki.

3. So³tys sprawuje swoj¹ funkcjê do czasu wyboru no-
wego So³tysa.

§8. Zadania okre�lone w §1 So³ectwo realizuje w szcze-
gólno�ci poprzez:

1) podejmowanie uchwa³ w sprawach dotycz¹cych tego
so³ectwa,

2) opiniowanie spraw nale¿¹cych do zakresu dzia³añ so³ec-
twa,

3) wspó³uczestnictwo w organizowaniu i przeprowadzaniu
przez Radê Gminy konsultacji spo³ecznych,

4) wystêpowanie z wnioskami do Wójta Gminy o rozpatrze-
nie spraw, których, za³atwienie wykracza poza mo¿liwo�ci
mieszkañców so³ectwa,

5) wspó³pracê z radnymi z terenu so³ectwa,

6) organizowanie pomocy s¹siedzkiej,

7) organizowanie spo³eczno�ci lokalnej w celu rozwi¹zywa-
nia spraw socjalno-bytowych, opieki zdrowotnej, pomocy
spo³ecznej, spraw kultury, sportu, wypoczynku i innych
czynno�ci zwi¹zanych ze swoim terenem.

§9. 1. So³ectwa wspó³dzia³aj¹ w tworzeniu projektu bu-
d¿etu Gminy w czê�ci obejmuj¹cej teren So³ectwa.

2. So³ectwa prowadz¹ gospodarkê finansow¹ w ramach
bud¿etu Gminy (Za³¹cznik do uchwa³y bud¿etowej na dany
rok).

3. �rodkami, o których mowa w §9 pkt 2 dysponuje
So³tys w porozumieniu z Rad¹ So³eck¹ uwzglêdniaj¹c potrze-
by So³ectwa i jego mieszkañców.

4. Kontrolê nad dzia³alno�ci¹ finansow¹ So³ectwa spra-
wuje Wójt i Skarbnik Gminy.

5. Organy So³ectwa nie mog¹ podejmowaæ zobowi¹zañ
finansowych bez uprzedniej akceptacji Wójta.

6. Umowy i zlecenia dotycz¹ce spraw okre�lonych w §9
pkt 2 podpisuje Wójt i Skarbnik Gminy.

ROZDZIA£ III

Organy So³ectwa i zakres ich kompetencji

§10. 1. Organami So³ectwa s¹:

1) zebranie wiejskie - jako organ uchwa³odawczy,

2) so³tys - jako organ wykonawczy

2. Dzia³alno�æ So³tysa wspomaga Rada So³ecka.

§11. Zebrania wiejskie mog¹ powo³ywaæ tak¿e inne orga-
ny so³ectwa, np. komisje okre�laj¹c zakres ich dzia³ania.

§12. Do kompetencji zebrania wiejskiego nale¿y:

1. Zajmowanie stanowiska w sprawach istotnych dla
So³ectwa i jego mieszkañców,

2. Wybieranie i odwo³ywanie So³tysa i Rady So³eckiej,

§13. 1. Uchwa³y i opinie zebrania wiejskiego So³tys prze-
kazuje Wójtowi Gminy.

2. Wójt Gminy w zale¿no�ci od charakteru sprawy za³a-
twia je we w³asnym zakresie lub przekazuje do rozpatrzenia
na Sesjê Rady Gminy Komorniki.

3. O sposobie za³atwienia sprawy Wójt Gminy informuje
So³tysa i poprzez niego mieszkañców So³ectwa.



— 3617 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 33 Poz. 684

§14. Do udzia³u w zebraniu wiejskim uprawnieni s¹ wszy-
scy mieszkañcy, którzy w dniu jego zwo³ania s¹ sta³ymi
mieszkañcami So³ectwa.

§15. 1. Zebrania wiejskie zwo³uje So³tys:

1) z w³asnej inicjatywy,

2) z inicjatywy Rady So³eckiej,

3) na ¿¹danie min. 20 mieszkañców So³ectwa

4) na wniosek Wójta lub Rady Gminy

2. Zebranie wiejskie zwo³uje siê w miarê potrzeby, jed-
nak nie rzadziej ni¿ jeden raz w roku.

3. Zebranie wiejskie mo¿e zwo³aæ równie¿ Wójt Gminy.

§16. 1. Termin i miejsce zebrania wiejskiego So³tys po-
daje do wiadomo�ci publicznej w terminie co najmniej 7 dni
przed zebraniem wiejskim w sposób zwyczajowo przyjêty w
So³ectwie.

2. Zebranie wiejskie jest wa¿ne, gdy mieszkañcy So³ec-
twa zostali o nim prawid³owo zawiadomieni zgodnie z wymo-
gami niniejszego Statutu.

3. Porz¹dek obrad ustala zebranie wiejskie na podstawie
propozycji przed³o¿onej przez zwo³uj¹cego zebranie.

4. Zebranie wiejskie otwiera So³tys, a dalej prowadzi je
So³tys lub wybrany przez uczestników Przewodnicz¹cy zebra-
nia.

5. Uczestnicy zebrania wybieraj¹ równie¿ ze swojego
grona protokolanta zebrania.

§17. Uchwa³y zebrania wiejskiego zapadaj¹ zwyk³¹ wiêk-
szo�ci¹ g³osów uprawnionych mieszkañców w nim uczestni-
cz¹cych.

§18. G³osowanie odbywa siê w sposób jawny, z wyj¹t-
kiem spraw, w których ustawa przewiduje g³osowanie tajne.

§19. Protokó³ z zebrania podpisany przez protokolanta i
Przewodnicz¹cego Zebrania wraz z uchwa³ami i wnioskami
przekazuje siê Wójtowi Gminy.

ROZDZIA£ IV

Wybory So³tysa i Rady So³eckiej

§20. 1. Zebranie wyborcze zwo³uje i przygotowuje Wójt
Gminy.

2. Decyzjê w sprawie liczby cz³onków Rady So³eckiej
podejmuje zebranie wiejskie w g³osowaniu jawnym zwyk³¹
wiêkszo�ci¹ g³osów.

3. G³osowanie w sprawie wyboru lub odwo³ania orga-
nów przeprowadza komisja skrutacyjna w sk³adzie 3 osobo-
wym wybranym spo�ród uprawnionych uczestników zebra-
nia.

§21. 1. Zebranie w pierwszej kolejno�ci wybiera So³tysa,
a nastêpnie cz³onków Rady So³eckiej, spo�ród kandydatów
zg³oszonych na zebraniu wiejskim.

2. Przewodnicz¹cy zebrania poddaje pod g³osowanie
zamkniêcie listy kandydatów po odebraniu o�wiadczenia o
wyra¿eniu zgody na kandydowanie od poszczególnych kan-
dydatów.

3. W wyborach So³tysa i Rady So³eckiej bior¹ udzia³ stali
mieszkañcy So³ectwa obecni na zebraniu wiejskim w momen-
cie zakoñczenia wydawania kart do g³osowania.

§22. Uprawnieni do g³osowania mieszkañcy So³ectwa
g³osuj¹ kartami do g³osowania opieczêtowanymi pieczêci¹
Urzêdu Gminy.

§23. Na kartach do g³osowania nazwiska kandydatów
umieszcza siê w kolejno�ci alfabetycznej.

§24. Wybór So³tysa.

1. Za g³osy wa¿ne uwa¿a siê w wyborach na So³tysa,
je¿eli na karcie do g³osowania postawiono znak �x� w kratce
obok jednego nazwiska.

2. G³os jest niewa¿ny je¿eli nie postawiono znaku �x�
przy ¿adnym nazwisku lub postawiono znak �x� przy wiêcej
ni¿ jednym nazwisku.

3. W przypadku jednego kandydata g³osowanie odbywa
siê w ten sposób, ¿e na karcie do g³osowania przy nazwisku
kandydata umieszcza siê kratkê z napisem �tak� oraz kratkê
z napisem �nie�. Za g³os wa¿ny uznaje siê g³os, w którym na
karcie do g³osowania postawiono znak �x� w kratce z napi-
sem �tak� lub w kratce z napisem �nie�. W innym przypadku
g³os jest niewa¿ny.

4. Uznaje siê, ¿e jedyny kandydat zosta³ wybrany je¿eli
uzyska³ wiêkszo�æ g³osów zaznaczonych znakiem �x� w krat-
ce �tak�.

Wybór Rady So³eckiej

1. Za g³osy wa¿ne w wyborach do Rady So³eckiej uwa¿a
siê je¿eli na karcie do g³osowania postawiono znak �x� przy
min. jednym nazwisku, ale nie wiêcej ni¿ ustalona liczba
cz³onków Rady So³eckiej. W innych przypadkach g³os jest
niewa¿ny.

2. Za wybranych cz³onków Rady So³eckiej uwa¿a siê
tych kandydatów, którzy uzyskali najwiêksz¹ liczbê wa¿nych
g³osów.

§25. 1. Z przeprowadzonych wyborów sporz¹dza siê pro-
tokó³, podpisany przez cz³onków komisji powo³anej do prze-
prowadzenia wyborów.

2. Protokó³ nale¿y przekazaæ Wójtowi Gminy.

3. Karty do g³osowania wraz z protoko³em przechowuje
siê w Urzêdzie Gminy do koñca kadencji.

Odwo³anie So³tysa i Rady So³eckiej

§26. So³tys i cz³onkowie Rady So³eckiej s¹ bezpo�rednio
odpowiedzialni przed zebraniem wiejskim i mog¹ byæ przez
zebranie wiejskie odwo³ani przed up³ywem kadencji, je¿eli:



— 3618 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 33

- notorycznie nie wykonuj¹ statutowych obowi¹zków,

- naruszaj¹ postanowienia statutu i uchwa³y zebrania wiej-
skiego,

- utracili zaufanie cz³onków So³ectwa.

§27. Pisemny wniosek o odwo³anie organów So³ectwa
wraz z uzasadnieniem przekazuje siê do Wójta Gminy, który
w terminie 30 dni od daty z³o¿enia wniosku ustala termin i
miejsce zebrania wiejskiego w sprawie odwo³ania.

§28. Przed g³osowaniem w sprawie odwo³ania z zajmo-
wanych funkcji nale¿y umo¿liwiæ osobie, której wniosek do-
tyczy, ustosunkowanie siê do wniosku.

§29. Uchwa³ê o odwo³aniu So³tysa i Rady So³eckiej lub
poszczególnych cz³onków podejmuje siê w g³osowaniu taj-
nym, a dla jej wa¿no�ci wymagana jest zwyk³a wiêkszo�æ
oddanych g³osów.

§30. Protokó³ z g³osowania podpisuj¹ cz³onkowie komisji
skrutacyjnej oraz przewodnicz¹cy zebrania.

§31. W przypadku odwo³ania lub ust¹pienia (�mierci)
So³tysa lub cz³onka Rady So³eckiej, Wójt Gminy zwo³uje w
terminie 30 dni zebranie wiejskie dla wyboru nowego So³tysa
lub cz³onka Rady So³eckiej.

ROZDZIA£ V

Obowi¹zki i kompetencje So³tysa i Rady So³eckiej

§32. Pe³nienie funkcji So³tysa i Rady So³eckiej ma charak-
ter spo³eczny.

§33. Do zadañ So³tysa nale¿y w szczególno�ci:

Poz. 684

1) zwo³ywanie zebrañ wiejskich,

2) zwo³ywanie posiedzeñ Rady So³eckiej,

3) dzia³anie stosowne do wskazañ zebrania wiejskiego i
organów Gminy,

4) reprezentowanie mieszkañców So³ectwa wobec organów
Gminy,

5) uczestniczenie w naradach So³tysów zwo³ywanych przez
Wójta,

6) uczestniczenie w sesjach Rady Gminy Komorniki.

7) sporz¹dzenie i przedstawienie sprawozdania rocznego z
wykonania zadañ finansowo-rzeczowych na zebraniu wiej-
skim.

§34. 1. Do obowi¹zków Rady So³eckiej nale¿y wspoma-
ganie dzia³alno�ci So³tysa. Rada ma charakter opiniodawczy
i doradczy.

2. Posiedzenia Rady So³eckiej odbywaj¹ siê w miarê
potrzeb. Posiedzeniom przewodniczy So³tys.

§35. 1. So³tysowi przys³uguje dieta w wysoko�ci i na
warunkach okre�lonych w uchwale Rady Gminy.

2. So³tys i cz³onkowie Rady So³eckiej mog¹ otrzymaæ
zwrot kosztów podró¿y s³u¿bowych na zasadach uchwalo-
nych przez Radê Gminy.

ROZDZIA£ VI

Postanowienia koñcowe

§36. Zmiany statutu dokonuje Rada Gminy w drodze
uchwa³y.

Za³¹cznik nr 4
do Uchwa³y Nr XVII/102/2008

Rady Gminy Komorniki
z dnia 21 stycznia 2008 r.

STATUT SO£ECTWA £ÊCZYCA

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. So³ectwo jest jednostk¹ pomocnicz¹ gminy, skupia-
j¹c¹ mieszkañców jednej wsi lub kilku wsi powi¹zanych ze
sob¹ jednorodnym uk³adem osobowym, przestrzennym oraz
wiêzami spo³ecznymi i gospodarczymi.

§2. W sk³ad So³ectwa wchodzi wie� £êczyca i osada
K¹tnik, którego siedzib¹ jest wie� £êczyca.

§3. Granice So³ectwa okre�lone s¹ na mapie stanowi¹cej
za³¹cznik nr 1 do niniejszego Statutu.

§4. So³ectwo nie ma osobowo�ci prawnej.

§5. Dla realizacji wspólnych przedsiêwziêæ So³ectwo mo¿e
nawi¹zywaæ wspó³pracê z innymi so³ectwami Gminy Komor-
niki oraz mo¿e zawieraæ porozumienia okre�laj¹ce zakres i
sposób wykonania wspólnych zadañ.

§6. So³ectwo dzia³a zgodnie z postanowieniami:

1. Obowi¹zuj¹cych aktów prawnych,

2. Statutu Gminy Komorniki (Rozdzia³ IV, §24, 25, 26, 27, 28,
29),

3. Niniejszego Statutu.



— 3619 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 33 Poz. 684

ROZDZIA£ II

Zakres dzia³ania So³ectwa

§7. 1. Podstawowym celem tworzenia i dzia³ania So³ec-
twa jest zapewnienie mieszkañcom udzia³u w realizacji zadañ
Gminy.

2. Kadencja So³tysa i Rady So³eckiej koñczy siê wraz z
kadencj¹ Rady Gminy Komorniki.

3. So³tys sprawuje swoj¹ funkcjê do czasu wyboru no-
wego So³tysa.

§8. Zadania okre�lone w §1 So³ectwo realizuje w szcze-
gólno�ci poprzez:

1) podejmowanie uchwa³ w sprawach dotycz¹cych tego
so³ectwa,

2) opiniowanie spraw nale¿¹cych do zakresu dzia³añ so³ec-
twa,

3) wspó³uczestnictwo w organizowaniu i przeprowadzaniu
przez Radê Gminy konsultacji spo³ecznych,

4) wystêpowanie z wnioskami do Wójta Gminy o rozpatrze-
nie spraw, których, za³atwienie wykracza poza mo¿liwo�ci
mieszkañców so³ectwa,

5) wspó³pracê z radnymi z terenu so³ectwa,

6) organizowanie pomocy s¹siedzkiej,

7) organizowanie spo³eczno�ci lokalnej w celu rozwi¹zywa-
nia spraw socjalno-bytowych, opieki zdrowotnej, pomocy
spo³ecznej, spraw kultury, sportu, wypoczynku i innych
czynno�ci zwi¹zanych ze swoim terenem.

§9. 1. So³ectwa wspó³dzia³aj¹ w tworzeniu projektu bu-
d¿etu Gminy w czê�ci obejmuj¹cej teren So³ectwa.

2. So³ectwa prowadz¹ gospodarkê finansow¹ w ramach
bud¿etu Gminy (Za³¹cznik do uchwa³y bud¿etowej na dany
rok).

3. �rodkami, o których mowa w §9 pkt 2 dysponuje
So³tys w porozumieniu z Rad¹ So³eck¹ uwzglêdniaj¹c potrze-
by So³ectwa i jego mieszkañców.

4. Kontrolê nad dzia³alno�ci¹ finansow¹ So³ectwa spra-
wuje Wójt i Skarbnik Gminy.

5. Organy So³ectwa nie mog¹ podejmowaæ zobowi¹zañ
finansowych bez uprzedniej akceptacji Wójta.

6. Umowy i zlecenia dotycz¹ce spraw okre�lonych w §9
pkt 2 podpisuje Wójt i Skarbnik Gminy.

ROZDZIA£ III

Organy So³ectwa i zakres ich kompetencji

§10. 1. Organami So³ectwa s¹:

1) zebranie wiejskie - jako organ uchwa³odawczy,

2) so³tys - jako organ wykonawczy

2. Dzia³alno�æ So³tysa wspomaga Rada So³ecka.

§11. Zebrania wiejskie mog¹ powo³ywaæ tak¿e inne orga-
ny so³ectwa, np. komisje okre�laj¹c zakres ich dzia³ania.

§12. Do kompetencji zebrania wiejskiego nale¿y:

1. Zajmowanie stanowiska w sprawach istotnych dla So³ec-
twa i jego mieszkañców,

2. Wybieranie i odwo³ywanie So³tysa i Rady So³eckiej,

§13. 1. Uchwa³y i opinie zebrania wiejskiego So³tys prze-
kazuje Wójtowi Gminy.

2. Wójt Gminy w zale¿no�ci od charakteru sprawy za³a-
twia je we w³asnym zakresie lub przekazuje do rozpatrzenia
na Sesjê Rady Gminy Komorniki.

3. O sposobie za³atwienia sprawy Wójt Gminy informuje
So³tysa i poprzez niego mieszkañców So³ectwa.

§14. Do udzia³u w zebraniu wiejskim uprawnieni s¹ wszy-
scy mieszkañcy, którzy w dniu jego zwo³ania s¹ sta³ymi
mieszkañcami So³ectwa.

§15. 1. Zebrania wiejskie zwo³uje So³tys:

1) z w³asnej inicjatywy,

2) z inicjatywy Rady So³eckiej,

3) na ¿¹danie min. 20 mieszkañców So³ectwa

4) na wniosek Wójta lub Rady Gminy

2. Zebranie wiejskie zwo³uje siê w miarê potrzeby, jed-
nak nie rzadziej ni¿ jeden raz w roku.

3. Zebranie wiejskie mo¿e zwo³aæ równie¿ Wójt Gminy.

§16. 1. Termin i miejsce zebrania wiejskiego So³tys po-
daje do wiadomo�ci publicznej w terminie co najmniej 7 dni
przed zebraniem wiejskim w sposób zwyczajowo przyjêty w
So³ectwie.

2. Zebranie wiejskie jest wa¿ne, gdy mieszkañcy So³ec-
twa zostali o nim prawid³owo zawiadomieni zgodnie z wymo-
gami niniejszego Statutu.

3. Porz¹dek obrad ustala zebranie wiejskie na podstawie
propozycji przed³o¿onej przez zwo³uj¹cego zebranie.

4. Zebranie wiejskie otwiera So³tys, a dalej prowadzi je
So³tys lub wybrany przez uczestników Przewodnicz¹cy zebra-
nia.

5. Uczestnicy zebrania wybieraj¹ równie¿ ze swojego
grona protokolanta zebrania.

§17. Uchwa³y zebrania wiejskiego zapadaj¹ zwyk³¹ wiêk-
szo�ci¹ g³osów uprawnionych mieszkañców w nim uczestni-
cz¹cych.

§18. G³osowanie odbywa siê w sposób jawny, z wyj¹t-
kiem spraw, w których ustawa przewiduje g³osowanie tajne.

§19. Protokó³ z zebrania podpisany przez protokolanta i
Przewodnicz¹cego Zebrania wraz z uchwa³ami i wnioskami
przekazuje siê Wójtowi Gminy.



— 3620 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 33

ROZDZIA£ IV

Wybory So³tysa i Rady So³eckiej

§20. 1. Zebranie wyborcze zwo³uje i przygotowuje Wójt
Gminy.

2. Decyzjê w sprawie liczby cz³onków Rady So³eckiej
podejmuje zebranie wiejskie w g³osowaniu jawnym zwyk³¹
wiêkszo�ci¹ g³osów.

3. G³osowanie w sprawie wyboru lub odwo³ania orga-
nów przeprowadza komisja skrutacyjna w sk³adzie 3 osobo-
wym wybranym spo�ród uprawnionych uczestników zebra-
nia.

§21. 1. Zebranie w pierwszej kolejno�ci wybiera So³tysa,
a nastêpnie cz³onków Rady So³eckiej, spo�ród kandydatów
zg³oszonych na zebraniu wiejskim.

2. Przewodnicz¹cy zebrania poddaje pod g³osowanie
zamkniêcie listy kandydatów po odebraniu o�wiadczenia o
wyra¿eniu zgody na kandydowanie od poszczególnych kan-
dydatów.

3. W wyborach So³tysa i Rady So³eckiej bior¹ udzia³ stali
mieszkañcy So³ectwa obecni na zebraniu wiejskim w momen-
cie zakoñczenia wydawania kart do g³osowania.

§22. Uprawnieni do g³osowania mieszkañcy So³ectwa
g³osuj¹ kartami do g³osowania opieczêtowanymi pieczêci¹
Urzêdu Gminy.

§23. Na kartach do g³osowania nazwiska kandydatów
umieszcza siê w kolejno�ci alfabetycznej.

§24. Wybór So³tysa.

1. Za g³osy wa¿ne uwa¿a siê w wyborach na So³tysa,
je¿eli na karcie do g³osowania postawiono znak �x� w kratce
obok jednego nazwiska.

2. G³os jest niewa¿ny je¿eli nie postawiono znaku �x�
przy ¿adnym nazwisku lub postawiono znak �x� przy wiêcej
ni¿ jednym nazwisku.

3. W przypadku jednego kandydata g³osowanie odbywa
siê w ten sposób, ¿e na karcie do g³osowania przy nazwisku
kandydata umieszcza siê kratkê z napisem �tak� oraz kratkê
z napisem �nie�. Za g³os wa¿ny uznaje siê g³os, w którym na
karcie do g³osowania postawiono znak �x� w kratce z napi-
sem �tak� lub w kratce z napisem �nie�. W innym przypadku
g³os jest niewa¿ny.

4. Uznaje siê, ¿e jedyny kandydat zosta³ wybrany je¿eli
uzyska³ wiêkszo�æ g³osów zaznaczonych znakiem �x� w krat-
ce �tak�.

Wybór Rady So³eckiej

1. Za g³osy wa¿ne w wyborach do Rady So³eckiej uwa¿a
siê je¿eli na karcie do g³osowania postawiono znak �x� przy
min. jednym nazwisku, ale nie wiêcej ni¿ ustalona liczba
cz³onków Rady So³eckiej. W innych przypadkach g³os jest
niewa¿ny.

Poz. 684

2. Za wybranych cz³onków Rady So³eckiej uwa¿a siê
tych kandydatów, którzy uzyskali najwiêksz¹ liczbê wa¿nych
g³osów.

§25. 1. Z przeprowadzonych wyborów sporz¹dza siê pro-
tokó³, podpisany przez cz³onków komisji powo³anej do prze-
prowadzenia wyborów.

2. Protokó³ nale¿y przekazaæ Wójtowi Gminy.

3. Karty do g³osowania wraz z protoko³em przechowuje
siê w Urzêdzie Gminy do koñca kadencji.

Odwo³anie So³tysa i Rady So³eckiej

§26. So³tys i cz³onkowie Rady So³eckiej s¹ bezpo�rednio
odpowiedzialni przed zebraniem wiejskim i mog¹ byæ przez
zebranie wiejskie odwo³ani przed up³ywem kadencji, je¿eli:

- notorycznie nie wykonuj¹ statutowych obowi¹zków,

- naruszaj¹ postanowienia statutu i uchwa³y zebrania wiej-
skiego,

- utracili zaufanie cz³onków So³ectwa.

§27. Pisemny wniosek o odwo³anie organów So³ectwa
wraz z uzasadnieniem przekazuje siê do Wójta Gminy, który
w terminie 30 dni od daty z³o¿enia wniosku ustala termin i
miejsce zebrania wiejskiego w sprawie odwo³ania.

§28. Przed g³osowaniem w sprawie odwo³ania z zajmo-
wanych funkcji nale¿y umo¿liwiæ osobie, której wniosek do-
tyczy, ustosunkowanie siê do wniosku.

§29. Uchwa³ê o odwo³aniu So³tysa i Rady So³eckiej lub
poszczególnych cz³onków podejmuje siê w g³osowaniu taj-
nym, a dla jej wa¿no�ci wymagana jest zwyk³a wiêkszo�æ
oddanych g³osów.

§30. Protokó³ z g³osowania podpisuj¹ cz³onkowie komisji
skrutacyjnej oraz przewodnicz¹cy zebrania.

§31. W przypadku odwo³ania lub ust¹pienia (�mierci)
So³tysa lub cz³onka Rady So³eckiej, Wójt Gminy zwo³uje w
terminie 30 dni zebranie wiejskie dla wyboru nowego So³tysa
lub cz³onka Rady So³eckiej.

ROZDZIA£ V

Obowi¹zki i kompetencje So³tysa i Rady So³eckiej

§32. Pe³nienie funkcji So³tysa i Rady So³eckiej ma charak-
ter spo³eczny.

§33. Do zadañ So³tysa nale¿y w szczególno�ci:

1) zwo³ywanie zebrañ wiejskich,

2) zwo³ywanie posiedzeñ Rady So³eckiej,

3) dzia³anie stosowne do wskazañ zebrania wiejskiego i
organów Gminy,

4) reprezentowanie mieszkañców So³ectwa wobec organów
Gminy,



— 3621 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 33 Poz. 684

5) uczestniczenie w naradach So³tysów zwo³ywanych przez
Wójta,

6) uczestniczenie w sesjach Rady Gminy Komorniki.

7) sporz¹dzenie i przedstawienie sprawozdania rocznego z
wykonania zadañ finansowo-rzeczowych na zebraniu wiej-
skim.

§34. 1. Do obowi¹zków Rady So³eckiej nale¿y wspoma-
ganie dzia³alno�ci So³tysa. Rada ma charakter opiniodawczy
i doradczy.

2. Posiedzenia Rady So³eckiej odbywaj¹ siê w miarê
potrzeb. Posiedzeniom przewodniczy So³tys.

§35. 1. So³tysowi przys³uguje dieta w wysoko�ci i na
warunkach okre�lonych w uchwale Rady Gminy.

2. So³tys i cz³onkowie Rady So³eckiej mog¹ otrzymaæ
zwrot kosztów podró¿y s³u¿bowych na zasadach uchwalo-
nych przez Radê Gminy.

ROZDZIA£ VI

Postanowienia koñcowe

§36. Zmiany statutu dokonuje Rada Gminy w drodze
uchwa³y.

Za³¹cznik nr 5
do Uchwa³y Nr XVII/102/2008

Rady Gminy Komorniki
z dnia 21 stycznia 2008 r.

STATUT SO£ECTWA PLEWISKA

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. So³ectwo jest jednostk¹ pomocnicz¹ gminy, skupia-
j¹c¹ mieszkañców jednej wsi lub kilku wsi powi¹zanych ze
sob¹ jednorodnym uk³adem osobowym, przestrzennym oraz
wiêzami spo³ecznymi i gospodarczymi.

§2. W sk³ad So³ectwa wchodzi wie� Plewiska, która jest
jednocze�nie siedzib¹ So³ectwa.

§3. Granice So³ectwa okre�lone s¹ na mapie stanowi¹cej
za³¹cznik nr 1 do niniejszego Statutu.

§4. So³ectwo nie ma osobowo�ci prawnej.

§5. Dla realizacji wspólnych przedsiêwziêæ So³ectwo mo¿e
nawi¹zywaæ wspó³pracê z innymi so³ectwami Gminy Komor-
niki oraz mo¿e zawieraæ porozumienia okre�laj¹ce zakres i
sposób wykonania wspólnych zadañ.

§6. So³ectwo dzia³a zgodnie z postanowieniami:

1. Obowi¹zuj¹cych aktów prawnych,

2. Statutu Gminy Komorniki (Rozdzia³ IV, §24, 25, 26, 27, 28,
29),

3. Niniejszego Statutu.

ROZDZIA£ II

Zakres dzia³ania So³ectwa

§7. 1. Podstawowym celem tworzenia i dzia³ania So³ec-
twa jest zapewnienie mieszkañcom udzia³u w realizacji zadañ
Gminy.

2. Kadencja So³tysa i Rady So³eckiej koñczy siê wraz z
kadencj¹ Rady Gminy Komorniki.

3. So³tys sprawuje swoj¹ funkcjê do czasu wyboru no-
wego So³tysa.

§8. Zadania okre�lone w §1 So³ectwo realizuje w szcze-
gólno�ci poprzez:

1) podejmowanie uchwa³ w sprawach dotycz¹cych tego
so³ectwa,

2) opiniowanie spraw nale¿¹cych do zakresu dzia³añ so³ec-
twa,

3) wspó³uczestnictwo w organizowaniu i przeprowadzaniu
przez Radê Gminy konsultacji spo³ecznych,

4) wystêpowanie z wnioskami do Wójta Gminy o rozpatrze-
nie spraw, których, za³atwienie wykracza poza mo¿liwo�ci
mieszkañców so³ectwa,

5) wspó³pracê z radnymi z terenu so³ectwa,

6) organizowanie pomocy s¹siedzkiej,

7) organizowanie spo³eczno�ci lokalnej w celu rozwi¹zywa-
nia spraw socjalno-bytowych, opieki zdrowotnej, pomocy
spo³ecznej, spraw kultury, sportu, wypoczynku i innych
czynno�ci zwi¹zanych ze swoim terenem.

§9. 1. So³ectwa wspó³dzia³aj¹ w tworzeniu projektu bu-
d¿etu Gminy w czê�ci obejmuj¹cej teren So³ectwa.

2. So³ectwa prowadz¹ gospodarkê finansow¹ w ramach
bud¿etu Gminy (Za³¹cznik do uchwa³y bud¿etowej na dany
rok).

3. �rodkami, o których mowa w §9 pkt 2 dysponuje
So³tys w porozumieniu z Rad¹ So³eck¹ uwzglêdniaj¹c potrze-
by So³ectwa i jego mieszkañców.



— 3622 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 33

4. Kontrolê nad dzia³alno�ci¹ finansow¹ So³ectwa spra-
wuje Wójt i Skarbnik Gminy.

5. Organy So³ectwa nie mog¹ podejmowaæ zobowi¹zañ
finansowych bez uprzedniej akceptacji Wójta.

6. Umowy i zlecenia dotycz¹ce spraw okre�lonych w §9
pkt 2 podpisuje Wójt i Skarbnik Gminy.

ROZDZIA£ III

Organy So³ectwa i zakres ich kompetencji

§10. 1. Organami So³ectwa s¹:

1) zebranie wiejskie - jako organ uchwa³odawczy,

2) so³tys - jako organ wykonawczy

2. Dzia³alno�æ So³tysa wspomaga Rada So³ecka.

§11. Zebrania wiejskie mog¹ powo³ywaæ tak¿e inne orga-
ny so³ectwa, np. komisje okre�laj¹c zakres ich dzia³ania.

§12. Do kompetencji zebrania wiejskiego nale¿y:

1. Zajmowanie stanowiska w sprawach istotnych dla
So³ectwa i jego mieszkañców,

2. Wybieranie i odwo³ywanie So³tysa i Rady So³eckiej,

§13. 1. Uchwa³y i opinie zebrania wiejskiego So³tys prze-
kazuje Wójtowi Gminy.

2. Wójt Gminy w zale¿no�ci od charakteru sprawy za³a-
twia je we w³asnym zakresie lub przekazuje do rozpatrzenia
na Sesjê Rady Gminy Komorniki.

3. O sposobie za³atwienia sprawy Wójt Gminy informuje
So³tysa i poprzez niego mieszkañców So³ectwa.

§14. Do udzia³u w zebraniu wiejskim uprawnieni s¹ wszy-
scy mieszkañcy, którzy w dniu jego zwo³ania s¹ sta³ymi
mieszkañcami So³ectwa.

§15. 1. Zebrania wiejskie zwo³uje So³tys:

1) z w³asnej inicjatywy,

2) z inicjatywy Rady So³eckiej,

3) na ¿¹danie min. 20 mieszkañców So³ectwa

4) na wniosek Wójta lub Rady Gminy

2. Zebranie wiejskie zwo³uje siê w miarê potrzeby, jed-
nak nie rzadziej ni¿ jeden raz w roku.

3. Zebranie wiejskie mo¿e zwo³aæ równie¿ Wójt Gminy.

§16. 1. Termin i miejsce zebrania wiejskiego So³tys po-
daje do wiadomo�ci publicznej w terminie co najmniej 7 dni
przed zebraniem wiejskim w sposób zwyczajowo przyjêty w
So³ectwie.

2. Zebranie wiejskie jest wa¿ne, gdy mieszkañcy So³ec-
twa zostali o nim prawid³owo zawiadomieni zgodnie z wymo-
gami niniejszego Statutu.

3. Porz¹dek obrad ustala zebranie wiejskie na podstawie
propozycji przed³o¿onej przez zwo³uj¹cego zebranie.

Poz. 684

4. Zebranie wiejskie otwiera So³tys, a dalej prowadzi je
So³tys lub wybrany przez uczestników Przewodnicz¹cy zebra-
nia.

5. Uczestnicy zebrania wybieraj¹ równie¿ ze swojego
grona protokolanta zebrania.

§17. Uchwa³y zebrania wiejskiego zapadaj¹ zwyk³¹ wiêk-
szo�ci¹ g³osów uprawnionych mieszkañców w nim uczestni-
cz¹cych.

§18. G³osowanie odbywa siê w sposób jawny, z wyj¹t-
kiem spraw, w których ustawa przewiduje g³osowanie tajne.

§19. Protokó³ z zebrania podpisany przez protokolanta i
Przewodnicz¹cego Zebrania wraz z uchwa³ami i wnioskami
przekazuje siê Wójtowi Gminy.

ROZDZIA£ IV

Wybory So³tysa i Rady So³eckiej

§20. 1. Zebranie wyborcze zwo³uje i przygotowuje Wójt
Gminy.

2. Decyzjê w sprawie liczby cz³onków Rady So³eckiej
podejmuje zebranie wiejskie w g³osowaniu jawnym zwyk³¹
wiêkszo�ci¹ g³osów.

3. G³osowanie w sprawie wyboru lub odwo³ania orga-
nów przeprowadza komisja skrutacyjna w sk³adzie 3 osobo-
wym wybranym spo�ród uprawnionych uczestników zebra-
nia.

§21. 1. Zebranie w pierwszej kolejno�ci wybiera So³tysa,
a nastêpnie cz³onków Rady So³eckiej, spo�ród kandydatów
zg³oszonych na zebraniu wiejskim.

2. Przewodnicz¹cy zebrania poddaje pod g³osowanie
zamkniêcie listy kandydatów po odebraniu o�wiadczenia o
wyra¿eniu zgody na kandydowanie od poszczególnych kan-
dydatów.

3. W wyborach So³tysa i Rady So³eckiej bior¹ udzia³ stali
mieszkañcy So³ectwa obecni na zebraniu wiejskim w momen-
cie zakoñczenia wydawania kart do g³osowania.

§22. Uprawnieni do g³osowania mieszkañcy So³ectwa
g³osuj¹ kartami do g³osowania opieczêtowanymi pieczêci¹
Urzêdu Gminy.

§23. Na kartach do g³osowania nazwiska kandydatów
umieszcza siê w kolejno�ci alfabetycznej.

§24. Wybór So³tysa.

1. Za g³osy wa¿ne uwa¿a siê w wyborach na So³tysa,
je¿eli na karcie do g³osowania postawiono znak �x� w kratce
obok jednego nazwiska.

2. G³os jest niewa¿ny je¿eli nie postawiono znaku �x�
przy ¿adnym nazwisku lub postawiono znak �x� przy wiêcej
ni¿ jednym nazwisku.

3. W przypadku jednego kandydata g³osowanie odbywa
siê w ten sposób, ¿e na karcie do g³osowania przy nazwisku
kandydata umieszcza siê kratkê z napisem �tak� oraz kratkê



— 3623 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 33 Poz. 684

z napisem �nie�. Za g³os wa¿ny uznaje siê g³os, w którym na
karcie do g³osowania postawiono znak �x� w kratce z napi-
sem �tak� lub w kratce z napisem �nie�. W innym przypadku
g³os jest niewa¿ny.

4. Uznaje siê, ¿e jedyny kandydat zosta³ wybrany je¿eli
uzyska³ wiêkszo�æ g³osów zaznaczonych znakiem �x� w krat-
ce �tak�.

Wybór Rady So³eckiej

1. Za g³osy wa¿ne w wyborach do Rady So³eckiej uwa¿a
siê je¿eli na karcie do g³osowania postawiono znak �x� przy
min. jednym nazwisku, ale nie wiêcej ni¿ ustalona liczba
cz³onków Rady So³eckiej. W innych przypadkach g³os jest
niewa¿ny.

5. Za wybranych cz³onków Rady So³eckiej uwa¿a siê
tych kandydatów, którzy uzyskali najwiêksz¹ liczbê wa¿nych
g³osów.

§25. 1. Z przeprowadzonych wyborów sporz¹dza siê pro-
tokó³, podpisany przez cz³onków komisji powo³anej do prze-
prowadzenia wyborów.

2. Protokó³ nale¿y przekazaæ Wójtowi Gminy.

3. Karty do g³osowania wraz z protoko³em przechowuje
siê w Urzêdzie Gminy do koñca kadencji.

Odwo³anie So³tysa i Rady So³eckiej

§26. So³tys i cz³onkowie Rady So³eckiej s¹ bezpo�rednio
odpowiedzialni przed zebraniem wiejskim i mog¹ byæ przez
zebranie wiejskie odwo³ani przed up³ywem kadencji, je¿eli:

- notorycznie nie wykonuj¹ statutowych obowi¹zków,

- naruszaj¹ postanowienia statutu i uchwa³y zebrania wiej-
skiego,

- utracili zaufanie cz³onków So³ectwa.

§27. Pisemny wniosek o odwo³anie organów So³ectwa
wraz z uzasadnieniem przekazuje siê do Wójta Gminy, który
w terminie 30 dni od daty z³o¿enia wniosku ustala termin i
miejsce zebrania wiejskiego w sprawie odwo³ania.

§28. Przed g³osowaniem w sprawie odwo³ania z zajmo-
wanych funkcji nale¿y umo¿liwiæ osobie, której wniosek do-
tyczy, ustosunkowanie siê do wniosku.

§29. Uchwa³ê o odwo³aniu So³tysa i Rady So³eckiej lub
poszczególnych cz³onków podejmuje siê w g³osowaniu taj-
nym, a dla jej wa¿no�ci wymagana jest zwyk³a wiêkszo�æ
oddanych g³osów.

§30. Protokó³ z g³osowania podpisuj¹ cz³onkowie komisji
skrutacyjnej oraz przewodnicz¹cy zebrania.

§31. W przypadku odwo³ania lub ust¹pienia (�mierci)
So³tysa lub cz³onka Rady So³eckiej, Wójt Gminy zwo³uje w
terminie 30 dni zebranie wiejskie dla wyboru nowego So³tysa
lub cz³onka Rady So³eckiej.

ROZDZIA£ V

Obowi¹zki i kompetencje So³tysa i Rady So³eckiej

§32. Pe³nienie funkcji So³tysa i Rady So³eckiej ma charak-
ter spo³eczny.

§33. Do zadañ So³tysa nale¿y w szczególno�ci:

1) zwo³ywanie zebrañ wiejskich,

2) zwo³ywanie posiedzeñ Rady So³eckiej,

3) dzia³anie stosowne do wskazañ zebrania wiejskiego i
organów Gminy,

4) reprezentowanie mieszkañców So³ectwa wobec organów
Gminy,

5) uczestniczenie w naradach So³tysów zwo³ywanych przez
Wójta,

6) uczestniczenie w sesjach Rady Gminy Komorniki.

7) sporz¹dzenie i przedstawienie sprawozdania rocznego z
wykonania zadañ finansowo-rzeczowych na zebraniu wiej-
skim.

§34. 1. Do obowi¹zków Rady So³eckiej nale¿y wspoma-
ganie dzia³alno�ci So³tysa. Rada ma charakter opiniodawczy
i doradczy.

2. Posiedzenia Rady So³eckiej odbywaj¹ siê w miarê
potrzeb. Posiedzeniom przewodniczy So³tys.

§35. 1. So³tysowi przys³uguje dieta w wysoko�ci i na
warunkach okre�lonych w uchwale Rady Gminy.

2. So³tys i cz³onkowie Rady So³eckiej mog¹ otrzymaæ
zwrot kosztów podró¿y s³u¿bowych na zasadach uchwalo-
nych przez Radê Gminy.

ROZDZIA£ VI

Postanowienia koñcowe

§36. Zmiany statutu dokonuje Rada Gminy w drodze
uchwa³y.



— 3624 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 33

Za³¹cznik nr 6
do Uchwa³y Nr XVII/102/2008

Rady Gminy Komorniki
z dnia 21 stycznia 2008 r.

STATUT SO£ECTWA ROSNÓWKO

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. So³ectwo jest jednostk¹ pomocnicz¹ gminy, skupia-
j¹c¹ mieszkañców jednej wsi lub kilku wsi powi¹zanych ze
sob¹ jednorodnym uk³adem osobowym, przestrzennym oraz
wiêzami spo³ecznymi i gospodarczymi.

§2. W sk³ad So³ectwa wchodzi wie� Rosnówko, Waleria-
nowo, Jaros³awiec, którego siedzib¹ So³ectwa jest Rosnów-
ko.

§3. Granice So³ectwa okre�lone s¹ na mapie stanowi¹cej
za³¹cznik nr 1 do niniejszego Statutu.

§4. So³ectwo nie ma osobowo�ci prawnej.

§5. Dla realizacji wspólnych przedsiêwziêæ So³ectwo mo¿e
nawi¹zywaæ wspó³pracê z innymi so³ectwami Gminy Komor-
niki oraz mo¿e zawieraæ porozumienia okre�laj¹ce zakres i
sposób wykonania wspólnych zadañ.

§6. So³ectwo dzia³a zgodnie z postanowieniami:

1. Obowi¹zuj¹cych aktów prawnych,

2. Statutu Gminy Komorniki (Rozdzia³ IV, §24, 25, 26, 27, 28,
29),

3. Niniejszego Statutu.

ROZDZIA£ II

Zakres dzia³ania So³ectwa

§7. 1. Podstawowym celem tworzenia i dzia³ania So³ec-
twa jest zapewnienie mieszkañcom udzia³u w realizacji zadañ
Gminy.

2. Kadencja So³tysa i Rady So³eckiej koñczy siê wraz z
kadencj¹ Rady Gminy Komorniki.

3. So³tys sprawuje swoj¹ funkcjê do czasu wyboru no-
wego So³tysa.

§8. Zadania okre�lone w §1 So³ectwo realizuje w szcze-
gólno�ci poprzez:

1) podejmowanie uchwa³ w sprawach dotycz¹cych tego
so³ectwa,

2) opiniowanie spraw nale¿¹cych do zakresu dzia³añ so³ec-
twa,

3) wspó³uczestnictwo w organizowaniu i przeprowadzaniu
przez Radê Gminy konsultacji spo³ecznych,

4) wystêpowanie z wnioskami do Wójta Gminy o rozpatrze-
nie spraw, których, za³atwienie wykracza poza mo¿liwo�ci
mieszkañców so³ectwa,

5) wspó³pracê z radnymi z terenu so³ectwa,

6) organizowanie pomocy s¹siedzkiej,

7) organizowanie spo³eczno�ci lokalnej w celu rozwi¹zywa-
nia spraw socjalno-bytowych, opieki zdrowotnej, pomocy
spo³ecznej, spraw kultury, sportu, wypoczynku i innych
czynno�ci zwi¹zanych ze swoim terenem.

§9. 1. So³ectwa wspó³dzia³aj¹ w tworzeniu projektu bu-
d¿etu Gminy w czê�ci obejmuj¹cej teren So³ectwa.

2. So³ectwa prowadz¹ gospodarkê finansow¹ w ramach
bud¿etu Gminy (Za³¹cznik do uchwa³y bud¿etowej na dany
rok).

3. �rodkami, o których mowa w §9 pkt 2 dysponuje
So³tys w porozumieniu z Rad¹ So³eck¹ uwzglêdniaj¹c potrze-
by So³ectwa i jego mieszkañców.

4. Kontrolê nad dzia³alno�ci¹ finansow¹ So³ectwa spra-
wuje Wójt i Skarbnik Gminy.

5. Organy So³ectwa nie mog¹ podejmowaæ zobowi¹zañ
finansowych bez uprzedniej akceptacji Wójta.

6. Umowy i zlecenia dotycz¹ce spraw okre�lonych w §9
pkt 2 podpisuje Wójt i Skarbnik Gminy.

ROZDZIA£ III

Organy So³ectwa i zakres ich kompetencji

§10. 1. Organami So³ectwa s¹:

1) zebranie wiejskie - jako organ uchwa³odawczy,

2) so³tys - jako organ wykonawczy

2. Dzia³alno�æ So³tysa wspomaga Rada So³ecka.

§11. Zebrania wiejskie mog¹ powo³ywaæ tak¿e inne orga-
ny so³ectwa, np. komisje okre�laj¹c zakres ich dzia³ania.

§12. Do kompetencji zebrania wiejskiego nale¿y:

1. Zajmowanie stanowiska w sprawach istotnych dla
So³ectwa i jego mieszkañców,

2. Wybieranie i odwo³ywanie So³tysa i Rady So³eckiej,

§13. 1. Uchwa³y i opinie zebrania wiejskiego So³tys prze-
kazuje Wójtowi Gminy.

2. Wójt Gminy w zale¿no�ci od charakteru sprawy za³a-
twia je we w³asnym zakresie lub przekazuje do rozpatrzenia
na Sesjê Rady Gminy Komorniki.

Poz. 684



— 3625 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 33 Poz. 684

3. O sposobie za³atwienia sprawy Wójt Gminy informuje
So³tysa i poprzez niego mieszkañców So³ectwa.

§14. Do udzia³u w zebraniu wiejskim uprawnieni s¹ wszy-
scy mieszkañcy, którzy w dniu jego zwo³ania s¹ sta³ymi
mieszkañcami So³ectwa.

§15. 1. Zebrania wiejskie zwo³uje So³tys:

1) z w³asnej inicjatywy,

2) z inicjatywy Rady So³eckiej,

3) na ¿¹danie min. 20 mieszkañców So³ectwa

4) na wniosek Wójta lub Rady Gminy

2. Zebranie wiejskie zwo³uje siê w miarê potrzeby, jed-
nak nie rzadziej ni¿ jeden raz w roku.

3. Zebranie wiejskie mo¿e zwo³aæ równie¿ Wójt Gminy.

§16. 1. Termin i miejsce zebrania wiejskiego So³tys po-
daje do wiadomo�ci publicznej w terminie co najmniej 7 dni
przed zebraniem wiejskim w sposób zwyczajowo przyjêty w
So³ectwie.

2. Zebranie wiejskie jest wa¿ne, gdy mieszkañcy So³ec-
twa zostali o nim prawid³owo zawiadomieni zgodnie z wymo-
gami niniejszego Statutu.

3. Porz¹dek obrad ustala zebranie wiejskie na podstawie
propozycji przed³o¿onej przez zwo³uj¹cego zebranie.

4. Zebranie wiejskie otwiera So³tys, a dalej prowadzi je
So³tys lub wybrany przez uczestników Przewodnicz¹cy zebra-
nia.

5. Uczestnicy zebrania wybieraj¹ równie¿ ze swojego
grona protokolanta zebrania.

§17. Uchwa³y zebrania wiejskiego zapadaj¹ zwyk³¹ wiêk-
szo�ci¹ g³osów uprawnionych mieszkañców w nim uczestni-
cz¹cych.

§18. G³osowanie odbywa siê w sposób jawny, z wyj¹t-
kiem spraw, w których ustawa przewiduje g³osowanie tajne.

§19. Protokó³ z zebrania podpisany przez protokolanta i
Przewodnicz¹cego Zebrania wraz z uchwa³ami i wnioskami
przekazuje siê Wójtowi Gminy.

ROZDZIA£ IV

Wybory So³tysa i Rady So³eckiej

§20. 1. Zebranie wyborcze zwo³uje i przygotowuje Wójt
Gminy.

2. Decyzjê w sprawie liczby cz³onków Rady So³eckiej
podejmuje zebranie wiejskie w g³osowaniu jawnym zwyk³¹
wiêkszo�ci¹ g³osów.

3. G³osowanie w sprawie wyboru lub odwo³ania orga-
nów przeprowadza komisja skrutacyjna w sk³adzie 3 osobo-
wym wybranym spo�ród uprawnionych uczestników zebra-
nia.

§21. 1. Zebranie w pierwszej kolejno�ci wybiera So³tysa,
a nastêpnie cz³onków Rady So³eckiej, spo�ród kandydatów
zg³oszonych na zebraniu wiejskim.

2. Przewodnicz¹cy zebrania poddaje pod g³osowanie
zamkniêcie listy kandydatów po odebraniu o�wiadczenia o
wyra¿eniu zgody na kandydowanie od poszczególnych kan-
dydatów.

3. W wyborach So³tysa i Rady So³eckiej bior¹ udzia³ stali
mieszkañcy So³ectwa obecni na zebraniu wiejskim w momen-
cie zakoñczenia wydawania kart do g³osowania.

§22. Uprawnieni do g³osowania mieszkañcy So³ectwa
g³osuj¹ kartami do g³osowania opieczêtowanymi pieczêci¹
Urzêdu Gminy.

§23. Na kartach do g³osowania nazwiska kandydatów
umieszcza siê w kolejno�ci alfabetycznej.

§24. Wybór So³tysa.

1. Za g³osy wa¿ne uwa¿a siê w wyborach na So³tysa,
je¿eli na karcie do g³osowania postawiono znak �x� w kratce
obok jednego nazwiska.

2. G³os jest niewa¿ny je¿eli nie postawiono znaku �x�
przy ¿adnym nazwisku lub postawiono znak �x� przy wiêcej
ni¿ jednym nazwisku.

3. W przypadku jednego kandydata g³osowanie odbywa
siê w ten sposób, ¿e na karcie do g³osowania przy nazwisku
kandydata umieszcza siê kratkê z napisem �tak� oraz kratkê
z napisem �nie�. Za g³os wa¿ny uznaje siê g³os, w którym na
karcie do g³osowania postawiono znak �x� w kratce z napi-
sem �tak� lub w kratce z napisem �nie�. W innym przypadku
g³os jest niewa¿ny.

4. Uznaje siê, ¿e jedyny kandydat zosta³ wybrany je¿eli
uzyska³ wiêkszo�æ g³osów zaznaczonych znakiem �x� w krat-
ce �tak�.

Wybór Rady So³eckiej

1. Za g³osy wa¿ne w wyborach do Rady So³eckiej uwa¿a
siê je¿eli na karcie do g³osowania postawiono znak �x� przy
min. jednym nazwisku, ale nie wiêcej ni¿ ustalona liczba
cz³onków Rady So³eckiej. W innych przypadkach g³os jest
niewa¿ny.

2. Za wybranych cz³onków Rady So³eckiej uwa¿a siê
tych kandydatów, którzy uzyskali najwiêksz¹ liczbê wa¿nych
g³osów.

§25. 1. Z przeprowadzonych wyborów sporz¹dza siê pro-
tokó³, podpisany przez cz³onków komisji powo³anej do prze-
prowadzenia wyborów.

2. Protokó³ nale¿y przekazaæ Wójtowi Gminy.

3. Karty do g³osowania wraz z protoko³em przechowuje
siê w Urzêdzie Gminy do koñca kadencji.



— 3626 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 33 Poz. 684

Odwo³anie So³tysa i Rady So³eckiej

§26. So³tys i cz³onkowie Rady So³eckiej s¹ bezpo�rednio
odpowiedzialni przed zebraniem wiejskim i mog¹ byæ przez
zebranie wiejskie odwo³ani przed up³ywem kadencji, je¿eli:

- notorycznie nie wykonuj¹ statutowych obowi¹zków,

- naruszaj¹ postanowienia statutu i uchwa³y zebrania wiej-
skiego,

- utracili zaufanie cz³onków So³ectwa.

§27. Pisemny wniosek o odwo³anie organów So³ectwa
wraz z uzasadnieniem przekazuje siê do Wójta Gminy, który
w terminie 30 dni od daty z³o¿enia wniosku ustala termin i
miejsce zebrania wiejskiego w sprawie odwo³ania.

§28. Przed g³osowaniem w sprawie odwo³ania z zajmo-
wanych funkcji nale¿y umo¿liwiæ osobie, której wniosek do-
tyczy, ustosunkowanie siê do wniosku.

§29. Uchwa³ê o odwo³aniu So³tysa i Rady So³eckiej lub
poszczególnych cz³onków podejmuje siê w g³osowaniu taj-
nym, a dla jej wa¿no�ci wymagana jest zwyk³a wiêkszo�æ
oddanych g³osów.

§30. Protokó³ z g³osowania podpisuj¹ cz³onkowie komisji
skrutacyjnej oraz przewodnicz¹cy zebrania.

§31. W przypadku odwo³ania lub ust¹pienia (�mierci)
So³tysa lub cz³onka Rady So³eckiej, Wójt Gminy zwo³uje w
terminie 30 dni zebranie wiejskie dla wyboru nowego So³tysa
lub cz³onka Rady So³eckiej.

ROZDZIA£ V

Obowi¹zki i kompetencje So³tysa i Rady So³eckiej

§32. Pe³nienie funkcji So³tysa i Rady So³eckiej ma charak-
ter spo³eczny.

§33. Do zadañ So³tysa nale¿y w szczególno�ci:

1) zwo³ywanie zebrañ wiejskich,

2) zwo³ywanie posiedzeñ Rady So³eckiej,

3) dzia³anie stosowne do wskazañ zebrania wiejskiego i
organów Gminy,

4) reprezentowanie mieszkañców So³ectwa wobec organów
Gminy,

5) uczestniczenie w naradach So³tysów zwo³ywanych przez
Wójta,

6) uczestniczenie w sesjach Rady Gminy Komorniki.

7) sporz¹dzenie i przedstawienie sprawozdania rocznego z
wykonania zadañ finansowo-rzeczowych na zebraniu wiej-
skim.

§34. 1. Do obowi¹zków Rady So³eckiej nale¿y wspoma-
ganie dzia³alno�ci So³tysa. Rada ma charakter opiniodawczy
i doradczy.

2. Posiedzenia Rady So³eckiej odbywaj¹ siê w miarê
potrzeb. Posiedzeniom przewodniczy So³tys.

§35. 1. So³tysowi przys³uguje dieta w wysoko�ci i na
warunkach okre�lonych w uchwale Rady Gminy.

2. So³tys i cz³onkowie Rady So³eckiej mog¹ otrzymaæ
zwrot kosztów podró¿y s³u¿bowych na zasadach uchwalo-
nych przez Radê Gminy.

ROZDZIA£ VI

Postanowienia koñcowe

§36. Zmiany statutu dokonuje Rada Gminy w drodze
uchwa³y.

Za³¹cznik nr 7
do Uchwa³y Nr XVII/102/2008

Rady Gminy Komorniki
z dnia 21 stycznia 2007 r.

STATUT SO£ECTWA SZRENIAWA

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. So³ectwo jest jednostk¹ pomocnicz¹ gminy, skupia-
j¹c¹ mieszkañców jednej wsi lub kilku wsi powi¹zanych ze
sob¹ jednorodnym uk³adem osobowym, przestrzennym oraz
wiêzami spo³ecznymi i gospodarczymi.

§2. W sk³ad So³ectwa wchodzi wie� Szreniawa i Rosno-
wo, którego siedzib¹ So³ectwa jest Szreniawa.

§3. Granice So³ectwa okre�lone s¹ na mapie stanowi¹cej
za³¹cznik nr 1 do niniejszego Statutu.

§4. So³ectwo nie ma osobowo�ci prawnej.

§5. Dla realizacji wspólnych przedsiêwziêæ So³ectwo mo¿e
nawi¹zywaæ wspó³pracê z innymi so³ectwami Gminy Komor-
niki oraz mo¿e zawieraæ porozumienia okre�laj¹ce zakres i
sposób wykonania wspólnych zadañ.

§6. So³ectwo dzia³a zgodnie z postanowieniami:

1. Obowi¹zuj¹cych aktów prawnych,

2. Statutu Gminy Komorniki (Rozdzia³ IV, §24, 25, 26, 27, 28,
29),

3 Niniejszego Statutu.



— 3627 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 33 Poz. 684

ROZDZIA£ II

Zakres dzia³ania So³ectwa

§7. 1. Podstawowym celem tworzenia i dzia³ania So³ec-
twa jest zapewnienie mieszkañcom udzia³u w realizacji zadañ
Gminy.

2. Kadencja So³tysa i Rady So³eckiej koñczy siê wraz z
kadencj¹ Rady Gminy Komorniki.

3. So³tys sprawuje swoj¹ funkcjê do czasu wyboru no-
wego So³tysa.

§8. Zadania okre�lone w §1 So³ectwo realizuje w szcze-
gólno�ci poprzez:

1) podejmowanie uchwa³ w sprawach dotycz¹cych tego
so³ectwa,

2) opiniowanie spraw nale¿¹cych do zakresu dzia³añ so³ec-
twa,

3) wspó³uczestnictwo w organizowaniu i przeprowadzaniu
przez Radê Gminy konsultacji spo³ecznych,

4) wystêpowanie z wnioskami do Wójta Gminy o rozpatrze-
nie spraw, których, za³atwienie wykracza poza mo¿liwo�ci
mieszkañców so³ectwa,

5) wspó³pracê z radnymi z terenu so³ectwa,

6) organizowanie pomocy s¹siedzkiej,

7) organizowanie spo³eczno�ci lokalnej w celu rozwi¹zywa-
nia spraw socjalno-bytowych, opieki zdrowotnej, pomocy
spo³ecznej, spraw kultury, sportu, wypoczynku i innych
czynno�ci zwi¹zanych ze swoim terenem.

§9. 1. So³ectwa wspó³dzia³aj¹ w tworzeniu projektu bu-
d¿etu Gminy w czê�ci obejmuj¹cej teren So³ectwa.

2. So³ectwa prowadz¹ gospodarkê finansow¹ w ramach
bud¿etu Gminy (Za³¹cznik do uchwa³y bud¿etowej na dany
rok).

3. �rodkami, o których mowa w §9 pkt 2 dysponuje
So³tys w porozumieniu z Rad¹ So³eck¹ uwzglêdniaj¹c potrze-
by So³ectwa i jego mieszkañców.

4. Kontrolê nad dzia³alno�ci¹ finansow¹ So³ectwa spra-
wuje Wójt i Skarbnik Gminy.

5. Organy So³ectwa nie mog¹ podejmowaæ zobowi¹zañ
finansowych bez uprzedniej akceptacji Wójta.

6. Umowy i zlecenia dotycz¹ce spraw okre�lonych w §9
pkt 2 podpisuje Wójt i Skarbnik Gminy.

ROZDZIA£ III

Organy So³ectwa i zakres ich kompetencji

§10. 1. Organami So³ectwa s¹:

1) zebranie wiejskie - jako organ uchwa³odawczy,

2) so³tys - jako organ wykonawczy

2. Dzia³alno�æ So³tysa wspomaga Rada So³ecka.

§11. Zebrania wiejskie mog¹ powo³ywaæ tak¿e inne orga-
ny so³ectwa, np. komisje okre�laj¹c zakres ich dzia³ania.

§12. Do kompetencji zebrania wiejskiego nale¿y:

1. Zajmowanie stanowiska w sprawach istotnych dla
So³ectwa i jego mieszkañców,

2. Wybieranie i odwo³ywanie So³tysa i Rady So³eckiej,

§13. 1. Uchwa³y i opinie zebrania wiejskiego So³tys prze-
kazuje Wójtowi Gminy.

2. Wójt Gminy w zale¿no�ci od charakteru sprawy za³a-
twia je we w³asnym zakresie lub przekazuje do rozpatrzenia
na Sesjê Rady Gminy Komorniki.

3. O sposobie za³atwienia sprawy Wójt Gminy informuje
So³tysa i poprzez niego mieszkañców So³ectwa.

§14. Do udzia³u w zebraniu wiejskim uprawnieni s¹ wszy-
scy mieszkañcy, którzy w dniu jego zwo³ania s¹ sta³ymi
mieszkañcami So³ectwa.

§15. 1. Zebrania wiejskie zwo³uje So³tys:

1) z w³asnej inicjatywy,

2) z inicjatywy Rady So³eckiej,

3) na ¿¹danie min. 20 mieszkañców So³ectwa

4) na wniosek Wójta lub Rady Gminy

2. Zebranie wiejskie zwo³uje siê w miarê potrzeby, jednak
nie rzadziej ni¿ jeden raz w roku.

3. Zebranie wiejskie mo¿e zwo³aæ równie¿ Wójt Gminy.

§16. 1. Termin i miejsce zebrania wiejskiego So³tys po-
daje do wiadomo�ci publicznej w terminie co najmniej 7 dni
przed zebraniem wiejskim w sposób zwyczajowo przyjêty w
So³ectwie.

2. Zebranie wiejskie jest wa¿ne, gdy mieszkañcy So³ec-
twa zostali o nim prawid³owo zawiadomieni zgodnie z wymo-
gami niniejszego Statutu.

3. Porz¹dek obrad ustala zebranie wiejskie na podstawie
propozycji przed³o¿onej przez zwo³uj¹cego zebranie.

4. Zebranie wiejskie otwiera So³tys, a dalej prowadzi je
So³tys lub wybrany przez uczestników Przewodnicz¹cy zebra-
nia.

5. Uczestnicy zebrania wybieraj¹ równie¿ ze swojego
grona protokolanta zebrania.

§17. Uchwa³y zebrania wiejskiego zapadaj¹ zwyk³¹ wiêk-
szo�ci¹ g³osów uprawnionych mieszkañców w nim uczestni-
cz¹cych.

§18. G³osowanie odbywa siê w sposób jawny, z wyj¹t-
kiem spraw, w których ustawa przewiduje g³osowanie tajne.

§19. Protokó³ z zebrania podpisany przez protokolanta i
Przewodnicz¹cego Zebrania wraz z uchwa³ami i wnioskami
przekazuje siê Wójtowi Gminy.



— 3628 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 33

ROZDZIA£ IV

Wybory So³tysa i Rady So³eckiej

§20. 1. Zebranie wyborcze zwo³uje i przygotowuje Wójt
Gminy.

2. Decyzjê w sprawie liczby cz³onków Rady So³eckiej
podejmuje zebranie wiejskie w g³osowaniu jawnym zwyk³¹
wiêkszo�ci¹ g³osów.

3. G³osowanie w sprawie wyboru lub odwo³ania orga-
nów przeprowadza komisja skrutacyjna w sk³adzie 3 osobo-
wym wybranym spo�ród uprawnionych uczestników zebra-
nia.

§21. 1. Zebranie w pierwszej kolejno�ci wybiera So³tysa,
a nastêpnie cz³onków Rady So³eckiej, spo�ród kandydatów
zg³oszonych na zebraniu wiejskim.

2. Przewodnicz¹cy zebrania poddaje pod g³osowanie
zamkniêcie listy kandydatów po odebraniu o�wiadczenia o
wyra¿eniu zgody na kandydowanie od poszczególnych kan-
dydatów.

3. W wyborach So³tysa i Rady So³eckiej bior¹ udzia³ stali
mieszkañcy So³ectwa obecni na zebraniu wiejskim w momen-
cie zakoñczenia wydawania kart do g³osowania.

§22. Uprawnieni do g³osowania mieszkañcy So³ectwa
g³osuj¹ kartami do g³osowania opieczêtowanymi pieczêci¹
Urzêdu Gminy.

§23. Na kartach do g³osowania nazwiska kandydatów
umieszcza siê w kolejno�ci alfabetycznej.

§24. Wybór So³tysa.

1. Za g³osy wa¿ne uwa¿a siê w wyborach na So³tysa,
je¿eli na karcie do g³osowania postawiono znak �x� w kratce
obok jednego nazwiska.

2. G³os jest niewa¿ny je¿eli nie postawiono znaku �x�
przy ¿adnym nazwisku lub postawiono znak �x� przy wiêcej
ni¿ jednym nazwisku.

3. W przypadku jednego kandydata g³osowanie odbywa
siê w ten sposób, ¿e na karcie do g³osowania przy nazwisku
kandydata umieszcza siê kratkê z napisem �tak� oraz kratkê
z napisem �nie�. Za g³os wa¿ny uznaje siê g³os, w którym na
karcie do g³osowania postawiono znak �x� w kratce z napi-
sem �tak� lub w kratce z napisem �nie�. W innym przypadku
g³os jest niewa¿ny.

4. Uznaje siê, ¿e jedyny kandydat zosta³ wybrany je¿eli
uzyska³ wiêkszo�æ g³osów zaznaczonych znakiem �x� w krat-
ce �tak�.

Wybór Rady So³eckiej

1. Za g³osy wa¿ne w wyborach do Rady So³eckiej uwa¿a
siê je¿eli na karcie do g³osowania postawiono znak �x� przy
min. jednym nazwisku, ale nie wiêcej ni¿ ustalona liczba
cz³onków Rady So³eckiej. W innych przypadkach g³os jest
niewa¿ny.

Poz. 684

2. Za wybranych cz³onków Rady So³eckiej uwa¿a siê
tych kandydatów, którzy uzyskali najwiêksz¹ liczbê wa¿nych
g³osów.

§25. 1. Z przeprowadzonych wyborów sporz¹dza siê pro-
tokó³, podpisany przez cz³onków komisji powo³anej do prze-
prowadzenia wyborów.

2. Protokó³ nale¿y przekazaæ Wójtowi Gminy.

3. Karty do g³osowania wraz z protoko³em przechowuje
siê w Urzêdzie Gminy do koñca kadencji.

Odwo³anie So³tysa i Rady So³eckiej

§26. So³tys i cz³onkowie Rady So³eckiej s¹ bezpo�rednio
odpowiedzialni przed zebraniem wiejskim i mog¹ byæ przez
zebranie wiejskie odwo³ani przed up³ywem kadencji, je¿eli:

- notorycznie nie wykonuj¹ statutowych obowi¹zków,

- naruszaj¹ postanowienia statutu i uchwa³y zebrania wiej-
skiego,

- utracili zaufanie cz³onków So³ectwa.

§27. Pisemny wniosek o odwo³anie organów So³ectwa
wraz z uzasadnieniem przekazuje siê do Wójta Gminy, który
w terminie 30 dni od daty z³o¿enia wniosku ustala termin i
miejsce zebrania wiejskiego w sprawie odwo³ania.

§28. Przed g³osowaniem w sprawie odwo³ania z zajmo-
wanych funkcji nale¿y umo¿liwiæ osobie, której wniosek do-
tyczy, ustosunkowanie siê do wniosku.

§29. Uchwa³ê o odwo³aniu So³tysa i Rady So³eckiej lub
poszczególnych cz³onków podejmuje siê w g³osowaniu taj-
nym, a dla jej wa¿no�ci wymagana jest zwyk³a wiêkszo�æ
oddanych g³osów.

§30. Protokó³ z g³osowania podpisuj¹ cz³onkowie komisji
skrutacyjnej oraz przewodnicz¹cy zebrania.

§31. W przypadku odwo³ania lub ust¹pienia (�mierci)
So³tysa lub cz³onka Rady So³eckiej, Wójt Gminy zwo³uje w
terminie 30 dni zebranie wiejskie dla wyboru nowego So³tysa
lub cz³onka Rady So³eckiej.

ROZDZIA£ V

Obowi¹zki i kompetencje So³tysa i Rady So³eckiej

§32. Pe³nienie funkcji So³tysa i Rady So³eckiej ma charak-
ter spo³eczny.

§33. Do zadañ So³tysa nale¿y w szczególno�ci:

1) zwo³ywanie zebrañ wiejskich,

2) zwo³ywanie posiedzeñ Rady So³eckiej,

3) dzia³anie stosowne do wskazañ zebrania wiejskiego i
organów Gminy,

4) reprezentowanie mieszkañców So³ectwa wobec organów
Gminy,



— 3629 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 33 Poz. 684

5) uczestniczenie w naradach So³tysów zwo³ywanych przez
Wójta,

6) uczestniczenie w sesjach Rady Gminy Komorniki.

7) sporz¹dzenie i przedstawienie sprawozdania rocznego z
wykonania zadañ finansowo-rzeczowych na zebraniu wiej-
skim.

§34. 1. Do obowi¹zków Rady So³eckiej nale¿y wspoma-
ganie dzia³alno�ci So³tysa. Rada ma charakter opiniodawczy
i doradczy.

2. Posiedzenia Rady So³eckiej odbywaj¹ siê w miarê
potrzeb. Posiedzeniom przewodniczy So³tys.

§35. 1. So³tysowi przys³uguje dieta w wysoko�ci i na
warunkach okre�lonych w uchwale Rady Gminy.

2. So³tys i cz³onkowie Rady So³eckiej mog¹ otrzymaæ
zwrot kosztów podró¿y s³u¿bowych na zasadach uchwalo-
nych przez Radê Gminy.

ROZDZIA£ VI

Postanowienia koñcowe

§36. Zmiany statutu dokonuje Rada Gminy w drodze
uchwa³y.

Za³¹cznik nr 8
do Uchwa³y Nr XVII/102/2008

Rady Gminy Komorniki
z dnia 21 stycznia 2007 r.

STATUT SO£ECTWA WIRY

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. So³ectwo jest jednostk¹ pomocnicz¹ gminy, skupia-
j¹c¹ mieszkañców jednej wsi lub kilku wsi powi¹zanych ze
sob¹ jednorodnym uk³adem osobowym, przestrzennym oraz
wiêzami spo³ecznymi i gospodarczymi.

§2. W sk³ad So³ectwa wchodzi wie� Wiry, która jest
jednocze�nie siedzib¹ So³ectwa.

§3. Granice So³ectwa okre�lone s¹ na mapie stanowi¹cej
za³¹cznik nr 1 do niniejszego Statutu.

§4. So³ectwo nie ma osobowo�ci prawnej.

§5. Dla realizacji wspólnych przedsiêwziêæ So³ectwo mo¿e
nawi¹zywaæ wspó³pracê z innymi so³ectwami Gminy Komor-
niki oraz mo¿e zawieraæ porozumienia okre�laj¹ce zakres i
sposób wykonania wspólnych zadañ.

§6. So³ectwo dzia³a zgodnie z postanowieniami:

1. Obowi¹zuj¹cych aktów prawnych,

2. Statutu Gminy Komorniki (Rozdzia³ IV, §24, 25, 26, 27, 28,
29)

3. Niniejszego Statutu.

ROZDZIA£ II

Zakres dzia³ania So³ectwa

§7. 1. Podstawowym celem tworzenia i dzia³ania So³ec-
twa jest zapewnienie mieszkañcom udzia³u w realizacji zadañ
Gminy.

2. Kadencja So³tysa i Rady So³eckiej koñczy siê wraz z
kadencj¹ Rady Gminy Komorniki.

3. So³tys sprawuje swoj¹ funkcjê do czasu wyboru no-
wego So³tysa.

§8. Zadania okre�lone w §1 So³ectwo realizuje w szcze-
gólno�ci poprzez:

1) podejmowanie uchwa³ w sprawach dotycz¹cych tego
so³ectwa,

2) opiniowanie spraw nale¿¹cych do zakresu dzia³añ so³ec-
twa,

3) wspó³uczestnictwo w organizowaniu i przeprowadzaniu
przez Radê Gminy konsultacji spo³ecznych,

4) wystêpowanie z wnioskami do Wójta Gminy o rozpatrze-
nie spraw, których, za³atwienie wykracza poza mo¿liwo�ci
mieszkañców so³ectwa,

5) wspó³pracê z radnymi z terenu so³ectwa,

6) organizowanie pomocy s¹siedzkiej,

7) organizowanie spo³eczno�ci lokalnej w celu rozwi¹zywa-
nia spraw socjalno-bytowych, opieki zdrowotnej, pomocy
spo³ecznej, spraw kultury, sportu, wypoczynku i innych
czynno�ci zwi¹zanych ze swoim terenem.

§9. 1. So³ectwa wspó³dzia³aj¹ w tworzeniu projektu bu-
d¿etu Gminy w czê�ci obejmuj¹cej teren So³ectwa.

2. So³ectwa prowadz¹ gospodarkê finansow¹ w ramach
bud¿etu Gminy (Za³¹cznik do uchwa³y bud¿etowej na dany
rok).

3. �rodkami, o których mowa w §9 pkt 2 dysponuje
So³tys w porozumieniu z Rad¹ So³eck¹ uwzglêdniaj¹c potrze-
by So³ectwa i jego mieszkañców.



— 3630 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 33

4. Kontrolê nad dzia³alno�ci¹ finansow¹ So³ectwa spra-
wuje Wójt i Skarbnik Gminy.

5. Organy So³ectwa nie mog¹ podejmowaæ zobowi¹zañ
finansowych bez uprzedniej akceptacji Wójta.

6. Umowy i zlecenia dotycz¹ce spraw okre�lonych w §9
pkt 2 podpisuje Wójt i Skarbnik Gminy.

ROZDZIA£ III

Organy So³ectwa i zakres ich kompetencji

§10. 1. Organami So³ectwa s¹:

1) zebranie wiejskie - jako organ uchwa³odawczy,

2) so³tys - jako organ wykonawczy

2. Dzia³alno�æ So³tysa wspomaga Rada So³ecka.

§11. Zebrania wiejskie mog¹ powo³ywaæ tak¿e inne orga-
ny so³ectwa, np. komisje okre�laj¹c zakres ich dzia³ania.

§12. Do kompetencji zebrania wiejskiego nale¿y:

1. Zajmowanie stanowiska w sprawach istotnych dla
So³ectwa i jego mieszkañców,

2. Wybieranie i odwo³ywanie So³tysa i Rady So³eckiej,

§13. 1. Uchwa³y i opinie zebrania wiejskiego So³tys prze-
kazuje Wójtowi Gminy.

2. Wójt Gminy w zale¿no�ci od charakteru sprawy za³a-
twia je we w³asnym zakresie lub przekazuje do rozpatrzenia
na Sesjê Rady Gminy Komorniki.

3. O sposobie za³atwienia sprawy Wójt Gminy informuje
So³tysa i poprzez niego mieszkañców So³ectwa.

§14. Do udzia³u w zebraniu wiejskim uprawnieni s¹ wszy-
scy mieszkañcy, którzy w dniu jego zwo³ania s¹ sta³ymi
mieszkañcami So³ectwa.

§15. 1. Zebrania wiejskie zwo³uje So³tys:

1) z w³asnej inicjatywy,

2) z inicjatywy Rady So³eckiej,

3) na ¿¹danie min. 20 mieszkañców So³ectwa

4) na wniosek Wójta lub Rady Gminy

2. Zebranie wiejskie zwo³uje siê w miarê potrzeby, jednak
nie rzadziej ni¿ jeden raz w roku.

3. Zebranie wiejskie mo¿e zwo³aæ równie¿ Wójt Gminy.

§16. 1. Termin i miejsce zebrania wiejskiego So³tys po-
daje do wiadomo�ci publicznej w terminie co najmniej 7 dni
przed zebraniem wiejskim w sposób zwyczajowo przyjêty w
So³ectwie.

2. Zebranie wiejskie jest wa¿ne, gdy mieszkañcy So³ec-
twa zostali o nim prawid³owo zawiadomieni zgodnie z wymo-
gami niniejszego Statutu.

3. Porz¹dek obrad ustala zebranie wiejskie na podstawie
propozycji przed³o¿onej przez zwo³uj¹cego zebranie.

Poz. 684

4. Zebranie wiejskie otwiera So³tys, a dalej prowadzi je
So³tys lub wybrany przez uczestników Przewodnicz¹cy zebra-
nia.

5. Uczestnicy zebrania wybieraj¹ równie¿ ze swojego
grona protokolanta zebrania.

§17. Uchwa³y zebrania wiejskiego zapadaj¹ zwyk³¹ wiêk-
szo�ci¹ g³osów uprawnionych mieszkañców w nim uczestni-
cz¹cych.

§18. G³osowanie odbywa siê w sposób jawny, z wyj¹t-
kiem spraw, w których ustawa przewiduje g³osowanie tajne.

§19. Protokó³ z zebrania podpisany przez protokolanta i
Przewodnicz¹cego Zebrania wraz z uchwa³ami i wnioskami
przekazuje siê Wójtowi Gminy.

ROZDZIA£ IV

Wybory So³tysa i Rady So³eckiej

§20. 1. Zebranie wyborcze zwo³uje i przygotowuje Wójt
Gminy.

2. Decyzjê w sprawie liczby cz³onków Rady So³eckiej
podejmuje zebranie wiejskie w g³osowaniu jawnym zwyk³¹
wiêkszo�ci¹ g³osów.

3. G³osowanie w sprawie wyboru lub odwo³ania orga-
nów przeprowadza komisja skrutacyjna w sk³adzie 3 osobo-
wym wybranym spo�ród uprawnionych uczestników zebra-
nia.

§21. 1. Zebranie w pierwszej kolejno�ci wybiera So³tysa,
a nastêpnie cz³onków Rady So³eckiej, spo�ród kandydatów
zg³oszonych na zebraniu wiejskim.

2. Przewodnicz¹cy zebrania poddaje pod g³osowanie
zamkniêcie listy kandydatów po odebraniu o�wiadczenia o
wyra¿eniu zgody na kandydowanie od poszczególnych kan-
dydatów.

3. W wyborach So³tysa i Rady So³eckiej bior¹ udzia³ stali
mieszkañcy So³ectwa obecni na zebraniu wiejskim w momen-
cie zakoñczenia wydawania kart do g³osowania.

§22. Uprawnieni do g³osowania mieszkañcy So³ectwa
g³osuj¹ kartami do g³osowania opieczêtowanymi pieczêci¹
Urzêdu Gminy.

§23. Na kartach do g³osowania nazwiska kandydatów
umieszcza siê w kolejno�ci alfabetycznej.

§24. Wybór So³tysa.

1. Za g³osy wa¿ne uwa¿a siê w wyborach na So³tysa,
je¿eli na karcie do g³osowania postawiono znak �x� w kratce
obok jednego nazwiska.

2. G³os jest niewa¿ny je¿eli nie postawiono znaku �x�
przy ¿adnym nazwisku lub postawiono znak �x� przy wiêcej
ni¿ jednym nazwisku.

3. W przypadku jednego kandydata g³osowanie odbywa
siê w ten sposób, ¿e na karcie do g³osowania przy nazwisku
kandydata umieszcza siê kratkê z napisem �tak� oraz kratkê



— 3631 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 33 Poz. 684

z napisem �nie�. Za g³os wa¿ny uznaje siê g³os, w którym na
karcie do g³osowania postawiono znak �x� w kratce z napi-
sem �tak� lub w kratce z napisem �nie�. W innym przypadku
g³os jest niewa¿ny.

4. Uznaje siê, ¿e jedyny kandydat zosta³ wybrany je¿eli
uzyska³ wiêkszo�æ g³osów zaznaczonych znakiem �x� w krat-
ce �tak�.

Wybór Rady So³eckiej

1. Za g³osy wa¿ne w wyborach do Rady So³eckiej uwa¿a
siê je¿eli na karcie do g³osowania postawiono znak �x� przy
min. jednym nazwisku, ale nie wiêcej ni¿ ustalona liczba
cz³onków Rady So³eckiej. W innych przypadkach g³os jest
niewa¿ny.

2. Za wybranych cz³onków Rady So³eckiej uwa¿a siê
tych kandydatów, którzy uzyskali najwiêksz¹ liczbê wa¿nych
g³osów.

§25. 1. Z przeprowadzonych wyborów sporz¹dza siê pro-
tokó³, podpisany przez cz³onków komisji powo³anej do prze-
prowadzenia wyborów.

2. Protokó³ nale¿y przekazaæ Wójtowi Gminy.

3. Karty do g³osowania wraz z protoko³em przechowuje
siê w Urzêdzie Gminy do koñca kadencji.

Odwo³anie So³tysa i Rady So³eckiej

§26. So³tys i cz³onkowie Rady So³eckiej s¹ bezpo�rednio
odpowiedzialni przed zebraniem wiejskim i mog¹ byæ przez
zebranie wiejskie odwo³ani przed up³ywem kadencji, je¿eli:

- notorycznie nie wykonuj¹ statutowych obowi¹zków,

- naruszaj¹ postanowienia statutu i uchwa³y zebrania wiej-
skiego,

- utracili zaufanie cz³onków So³ectwa.

§27. Pisemny wniosek o odwo³anie organów So³ectwa
wraz z uzasadnieniem przekazuje siê do Wójta Gminy, który
w terminie 30 dni od daty z³o¿enia wniosku ustala termin i
miejsce zebrania wiejskiego w sprawie odwo³ania.

§28. Przed g³osowaniem w sprawie odwo³ania z zajmo-
wanych funkcji nale¿y umo¿liwiæ osobie, której wniosek do-
tyczy, ustosunkowanie siê do wniosku.

§29. Uchwa³ê o odwo³aniu So³tysa i Rady So³eckiej lub
poszczególnych cz³onków podejmuje siê w g³osowaniu taj-

nym, a dla jej wa¿no�ci wymagana jest zwyk³a wiêkszo�æ
oddanych g³osów.

§30. Protokó³ z g³osowania podpisuj¹ cz³onkowie komisji
skrutacyjnej oraz przewodnicz¹cy zebrania.

§31. W przypadku odwo³ania lub ust¹pienia (�mierci)
So³tysa lub cz³onka Rady So³eckiej, Wójt Gminy zwo³uje w
terminie 30 dni zebranie wiejskie dla wyboru nowego So³tysa
lub cz³onka Rady So³eckiej.

ROZDZIA£ V

Obowi¹zki i kompetencje So³tysa i Rady So³eckiej

§32. Pe³nienie funkcji So³tysa i Rady So³eckiej ma charak-
ter spo³eczny.

§33. Do zadañ So³tysa nale¿y w szczególno�ci:

1) zwo³ywanie zebrañ wiejskich,

2) zwo³ywanie posiedzeñ Rady So³eckiej,

3) dzia³anie stosowne do wskazañ zebrania wiejskiego i
organów Gminy,

4) reprezentowanie mieszkañców So³ectwa wobec organów
Gminy,

5) uczestniczenie w naradach So³tysów zwo³ywanych przez
Wójta,

6) uczestniczenie w sesjach Rady Gminy Komorniki.

7) sporz¹dzenie i przedstawienie sprawozdania rocznego z
wykonania zadañ finansowo-rzeczowych na zebraniu wiej-
skim.

§34. 1. Do obowi¹zków Rady So³eckiej nale¿y wspoma-
ganie dzia³alno�ci So³tysa. Rada ma charakter opiniodawczy
i doradczy.

2. Posiedzenia Rady So³eckiej odbywaj¹ siê w miarê
potrzeb. Posiedzeniom przewodniczy So³tys.

§35. 1. So³tysowi przys³uguje dieta w wysoko�ci i na
warunkach okre�lonych w uchwale Rady Gminy.

2. So³tys i cz³onkowie Rady So³eckiej mog¹ otrzymaæ
zwrot kosztów podró¿y s³u¿bowych na zasadach uchwalo-
nych przez Radê Gminy.

ROZDZIA£ VI

Postanowienia koñcowe

§36. Zmiany statutu dokonuje Rada Gminy w drodze
uchwa³y.



— 3632 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 33 Poz. 684



— 3633 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 33 Poz. 684



— 3634 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 33 Poz. 684



— 3635 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 33 Poz. 684



— 3636 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 33 Poz. 684



— 3637 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 33 Poz. 684



— 3638 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 33 Poz. 684



— 3639 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 33 Poz. 684



— 3640 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 33 Poz. 684



— 3641 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 33 Poz. 684



— 3642 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 33 Poz. 684



— 3643 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 33 Poz. 684



— 3644 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 33 Poz. 684



— 3645 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 33 Poz. 684



— 3646 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 33 Poz. 684



— 3647 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 33 Poz. 684


